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0. Wstęp 
 

 Część XII z cyklu: „Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe  
i dworskie oraz kapliczki i inne pamiątki Ziemi Krakowskiej” swym zasięgiem 
terytorialnym obejmuje obrzeże miasta Wieliczki (Zabawę) oraz jej 
najbliższe otoczenie: wchodzące w obręb krakowskiego Bieżanowa wzgórze 
Kaim, usytuowane w obrębie Gminy Wieliczka: Czarnochowice, 
Śledziejowice, Kokotów, Lednicę Górną, Rożnową i Pawlikowice) oraz 
będące już na terenie Gminy Biskupice: Szczygłów, Zabłocie Surówki, 
Przebieczany, Biskupice i Trąbki. W najbliższej przyszłości w ramach tej serii 
zamierzam stworzyć album bądź albumy z zabudową samej Wieliczki, skąd 
materiał fotograficzny mam przebogaty i w znacznej już części archiwalny. 
 W zbiorach z tego cyklu, do których zdjęcia powstawały w latach: 
2008-2022, staram się prezentować głównie zabudowę typową wiejską, 
powstałą od połowy XIX do połowy XX wieku, w tym głównie stare chałupy 
i ich dawne otoczenie: stodoły oraz inne pomieszczenia gospodarskie 
(obiekty starsze niż z II połowy XIX wieku spotykane są już tylko 
sporadycznie), które często pojawiają się w otoczeniu tradycyjnych sadów, 
a nierzadko na ich przedpolu występują zabytkowe kapliczki słupowe, figury 
czy krzyże przydrożne, też będące przedmiotem moich fascynacji.  
 O ile stare chałupy, których kresem budowania stały się początki XX 
wieku, z przestrzeni wiejskiej znikają bardzo szybko, bo z reguły zostają 
opuszczone po śmierci dawnych właścicieli i systematycznie niszczeją, o tyle 
kapliczki są otaczane wielkim kultem i w ostatnich czasach coraz częściej są 
konserwowane bądź przynajmniej fachowo odnawiane, choć oczywiście 
nierzadko zdarzają się jeszcze przypadki ich dyletanckiej odnowy, często 
niszczycielskiej. W moim kręgu zainteresowania są też: pałace, dwory  
i wille, również podmiejskie oraz domy drewniane, które powstawały już 
w I połowie XX wieku, często szalowane i posiadające w fasadach oszklone 
ganki oraz okna typu ościeżnicowego, a także budynki murowane, często 
ceglane, też posiadające tego typu okna, wybudowane głównie w II ćwierci 
XX wieku i jeszcze dekadę później.  Mojej uwadze nie umykają też: obiekty 
sakralne, w tym zabytkowe kościoły i miejsca pamięci narodowej, a czasem 
zaglądam do starych części cmentarzy, by wyłowić tam ludzi zasłużonych 
dla danych miejscowości i wartościowe pod względem artystycznym 
grobowce. 
 W przypadku niewielkich miast małopolskich, które podobnie jak 
Wieliczka posiadają swój niepowtarzalny, galicyjski klimat, moją uwagę 
dodatkowo zwracają też niewysokie kamieniczki, typowe dla zabudowy  
z ostatnich kilku dekad sprzed I wojny światowej, których fasady nie zostały 
jeszcze całkowicie zniekształcone przez współczesne przebudowy.  
W ostatnich czasach ingerencja w ich wygląd staje się coraz bardziej 
powszechna i dawne, drewniane okna są zwykle zastępowane plastikowymi 
substytutami bez podziałów, znikają profilowane w drewnie drzwi, a fasady 
pokrywane są sidingiem, który niszczy bądź zakrywa dawne detale, więc 
uchwycenie stanów sprzed współczesnych modernizacji jest z punktu 
widzenia dokumentalisty, a ja się tym amatorsko i hobbystycznie zajmuję, 
nakazem chwili. 
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 Okolice Krakowa i Wieliczki rozrastają się błyskawicznym tempie,  
a w ślad za ekspansją budowlaną dewastowane są bezpowrotnie dawne 
krajobrazy, typowe dla rolniczych terenów i systematycznie znikają obrazy 
o charakterze wiejskim. W tej części dodatkowo postanowiłem 
zaprezentować dramatyczne zmiany krajobrazowe zachodzące w otoczeniu 
przylegającego do Wieliczki wzgórza Kaim, by uzmysłowić, jak wysoka jest 
cena rozwoju cywilizacyjnego.  
 Mój album nie jest opracowaniem naukowym, a jedynie 
szkicownikiem fotograficznym o charakterze kalejdoskopu, gdzie wybiórcze, 
merytoryczne komentarze, często oparte na moich osobistych szacunkach  
i posiadanej wiedzy, prezentowane są bezpośrednio pod zdjęciami.  
By unaocznić zachodzące zmiany często zestawiam obok siebie wiele 
widoków prezentowanych obiektów, posegregowanych w kolejności 
upływającego czasu, by w razie potrzeby było z czego wybierać, choć 
większość wykonanych przeze mnie zdjęć, tych najbardziej archiwalnych, 
bo często ukazujących już nieistniejące obiekty, powstała na przestrzeni lat: 
2008-2013, gdy moja aktywność w Wieliczce i jej okolicach była najbardziej 
intensywna.  
 Tu muszę jeszcze dodać, że dokumentowaniem dawnych przedmieść 
Krakowa i jego okolic tak na poważnie zajmuję się już od roku 2008 i stąd 
mój dorobek dokumentacyjny w tym zakresie jest ogromny (patrz załącznik 
na końcu opracowania). Od lat walczyłem też, na miarę moich skromnych 
możliwości, bo moim oknem na świat są publikacje ukazujące się  
w gościnnej dla mnie, ogólnodostępnej Małopolskiej Bibliotece Cyfrowej,  
o utworzenie w Krakowie skansenu i wysiłki te, dzięki zaangażowaniu 
niewielkiego grona hobbystów, w tym Adama Gryczyńskiego, dziennikarzy, 
głównie Moniki Dziury z TVP Kraków i działaczy samorządowych,  
ze szczególnymi zasługami ze strony Małgorzaty Jantos, przew. Komisji 
Kultury RMK, zostały ukoronowane decyzją o powstaniu w krakowskich 
Branicach Parku Edukacyjnego, a ja w dniu 19.09.2020 zostałem powołany 
przez prezydenta Jacka Majchrowskiego na członka Rady Konsultacyjnej, 
więc rzec można, że moje wieloletnie, całkowicie społeczne wysiłki nie 
poszły na marne. 
 Opracowanie składa się z trzynastu rozdziałów, które noszą nazwy 
obecnych bądź byłych wsi usytuowanych na styku z Wieliczką bądź  
w ich bliskości, gdzie w przeszłości miałem okazję osobiście bywać dłużej 
lub tylko przejazdem. W kolejności są to: krakowski Bieżanów – wzgórze 
Kaim (rozdz. I – fot. nr: 1-26), Czarnochowice (rozdz. II – fot. nr: 27-72), 
Śledziejowice (rozdz. III – fot. nr: 73-922), Kokotów (rozdz. IV – fot. nr: 
73-114), wielicka Zabawa (rozdz. V – fot. nr: 115-120), Lednica Górna 
(rozdz. VI – fot. nr: 121-144), Szczygłów (rozdz. VII – fot. nr: 145-153), 
Zabłocie Surówki (rodz. VIII – fot. nr: 154-161), Przebieczany (rodz. IX – 
fot. nr: 162-167), Biskupice (rozdz. X – fot. nr: 168-179), Trąbki (rodz.  
XI – fot. nr: 180-185), Rożnowa (rozdz. XII – fot. nr: 186-212) oraz 
Pawlikowice (rozdz. XIII – fot. nr: 213-216). W ostatniej chwili z albumu 
wyłączyłem wielickie Krzyszkowice, którym z uwagi na obszerny materiał 
fotograficzny poświęciłem osobną, XIII część z tej serii. 
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 Pokrótce przedstawię rys historyczny wsi, które znalazły się 
prezentowanym poniżej albumie. 
 Wzgórze Kaim znajduje się w południowej części dawnej wsi 
Bieżanów, włączonej do Krakowa w roku 1941, usytuowanej przy granicy  
z Wieliczką. Na wzniesieniu przy zachodnim jego stoku znajduje się 
obelisk upamiętniający wydarzenie z początku I wojny światowej, dokąd  
w dniu 06.12.1914 dotarły wojska rosyjskich, które próbowały zdobyć 
otoczone twierdzą miasto, ale w wyniku podjętej przez c.k. wojska 
kontrofensywy szybko zostały stąd wyparte. Zbocze opadające ku Serafie 
zostało obecnie zabudowane domami szeregowymi, co odbyło się wbrew 
zakazom konserwatorskim. Nie była to jednak udana inwestycja, bo grunt 
pod zabudową z wolna zaczyna się przemieszczać, jak przystało na dawne 
osuwisko. Geologię można oszukać tylko na chwilę. 
 Czarnochowice to wieś istniejąca już w późnym Średniowieczu, która 
w czasach Rzeczpospolitej szlacheckiej była własnością zamożnych rodów: 
Kupków, Zaborskich czy Lubomirskich. Na początku XIX wieku jej 
właścicielami byli Zdzieńscy, a następnie znani jeszcze dziś w okolicy 
Niedzielscy. W okresie zaborów, a więc w latach 1772-1918, wieś należała 
do zaboru austriackiego i była usytuowana w obrębie cyrkułu bocheńskiego. 
Dziś jest to bezpośrednie przedpole rozrastającej się Wieliczki, ale stare 
chałupy i domy można tu jeszcze sporadycznie dostrzec. 
 Śledziejowice to też wieś z kilkusetletnią historią, a jej najbardziej 
znanym zabytkiem jest dwór związany z zespołem folwarcznym. Drewniany 
budynek dworu, posiadającego klasycystyczną bryłę, został wybudowany  
w 1823 roku dla rodziny Larysz-Niedzielskich. W posiadaniu rodziny 
Niedzielskich dwór i majątek dworski znajdował się do roku 1947, a potem 
został przejęty przez państwo. Obecnie obiekt, solidnie odrestaurowany, 
otoczony parkiem angielskim z przełomu XVII i XIX wieku, znów znajduje 
się w rękach prywatnych i nie jest ogólnodostępny. 
 Kokotów ma historię i związanych z nią dawnych właścicieli 
podobnych jak w przypadku sąsiednich Śledziejowic, bo są to stykające się 
z sobą wsie, będące dawnymi majątkami ziemskimi. Na terenie tej wsi też 
można jeszcze odnaleźć nieliczne pozostałości wiejskiej zabudowy i typowo 
sielskie klimaty, w tym kapliczki. 
 Przylegająca do Wieliczki wieś Zabawa jest obecnie częściowo 
wchłonięta przez Wieliczkę, m.in. we fragmencie wzdłuż ulicy Grottgera. 
 Lednica Górna to wieś wzmiankowana już w połowie XIV wieku, której 
dolne fragmenty na przestrzeni dziejów były wchłaniane przez Wieliczkę. 
Stare chałupy, które pokazuję w albumie, już nie istnieją. We wsi 
kultywowane są natomiast dawne obrzędy ludowe, jak choćby,  
w poniedziałek wielkanocny, Siuda Baba. 
 Szczygłów to zaciszna wieś, która należy już do Gminy Biskupice. 
 Zabłocie to również wieś usytuowana w Gminie Biskupce, w której 
jednym z przysiółków są Surówki, z reliktami wiejskiej zabudowy z końca 
XIX wieku. 
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 Przebieczany to stara wieś, która jest już wymieniana w dokumentach 
klasztoru Miechowitów z końca XII wieku. Pod koniec XVI wieku wieś była 
własnością Konstantego Wasyla Ostrogskiego, wojewody kijowskiego,  
a w połowie XIX wieku przeszła w ręce Adama Wiśniewskiego herbu Prus. 
Wiśniewscy pozostawili po sobie dwór pochodzący z 1667 i park dworski, 
dziś znajdujące się w bardzo złym stanie. 
 Biskupice to też wieś założona w Średniowieczu, wzmiankowana już 
w XII wieku, należąca do biskupstwa krakowskiego. Najcenniejszym 
zabytkiem wsi jest usytuowany na wzgórzu kościół p.w. św. Marcina, 
którego początki sięgają pierwszej ćwierci XIII wieku. W swej historii kościół 
podlegał wielu kataklizmom, przebudowom i rozbudowom, a jego obecna, 
eklektyczna postać, dobrze widoczna z oddali, powstała po zniszczeniach 
wojennych z końca roku 1914. 
 Wieś Trąbki była wsią królewską, bez dworu, z której wg tradycji mieli 
się wywodzić trębacze miejscy. Długo należała do parafii Biskupice, bo 
kościół został tu konsekrowany dopiero w roku 1989. Trąbki do 1 stycznia 
2012 roku były siedzibą gminy Biskupice, ale wówczas została ona 
przeniesiona do Tomaszkowic, wsi wydzielonej z Przebieczan w roku 1995.  
 Wieś Rożnowa istniała już we wczesnym Średniowieczu. Na przełomie 
XIV i XV wieku powstał tu folwark, a właścicielami ziemskimi zostali 
Morsztynowie. Przy ulicy Dobczyckiej zachowały się nieliczne relikty dawnej 
zabudowy i kilka kapliczek. 
 Pawlikowice są wzmiankowane już w roku 1376. Wieś przez wieki 
należała do rodów szlacheckich.  Na przełomie XIV i XV wieku powstał  
tu folwark, którego właścicielami, podobnie jak wsi, zostali Morsztynowie. 
Kolejnymi właścicielami dworu byli: Blankensteinowie, Monkulscy, 
Miętuszewscy oraz Grossowie. W 1897 roku zadłużony dwór przejęła 
Wielicka Kasa Oszczędności, a następnie Towarzystwo „Powściągliwość  
i Praca”. W 1903 roku stary zespół dworski zakupili księża Michalici, którzy 
w miejscu drewnianego dworu wybudowali murowany obiekt i utworzyli  
w nim zakład opiekuńczy. 
 Smutkiem musi napawać fakt, że praktycznie wszystkie zachowane 
jeszcze, choć będące z reguły w złym stanie technicznym chałupy nie 
znajdują się w gminnej ewidencji zabytków Wieliczki i Biskupic, więc ich los 
jest przesądzony. Takie odwracanie się od przeszłości jest niestety etapem 
zacierania się lokalnej tożsamości. 
 Prezentowany zbiór jest oczywiście tylko wyrywkową prezentacją 
obiektów jakie udało mi się dostrzec i uchwycić podczas moich wypraw  
w okolice Wieliczki, szczególnie intensywnych na początku II dekady XX 
wieku, kiedy byłem aktywnym członkiem Klubu Przyjaciół Wieliczki i choćby 
tylko przy okazji uczestnictwa w spotkaniach z cyklu „Wieliczka Wieliczanie” 
często tutaj bywałem.  
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I. Kraków Bieżanów. Wzgórze Kaim 
 

 
 

Fot. nr 1 (1-11). Wokół niezabudowanego jeszcze, choć mocno już zarośniętego wzgórza 
Kaim, z obeliskiem upamiętniającym dotarcie tu w dniu 06.12.1914 wojsk rosyjskich na 

jego szczycie. (31.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 2 (2-3). Tablice informacyjne przy obelisku. (31.08.2012) 
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Fot. nr 3. (31.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 4 (4-9). Obelisk i jego detale. Tu widok od strony ulicy Zolla.  (31.08.2012) 
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Fot. nr 5 (5-7). Detale cokołu postumentu. (31.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 6. (31.08.2012) 
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Fot. nr 7. (31.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 8. (31.08.2012) 
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Fot. nr 9. Widok od strony potoku Serafa.  (31.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 10 (10-12). Panoramy ze wzgórza Kaim. Tu w stronę Huty Sendzimira. 
(31.08.2012) 
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Fot. nr 11. Ponad Krzyszkowicami, z Sierczą i Grabówkami w tle. (31.08.2012) 
 

 
 

Fot. nr 12. W stronę Sierczy i Rożnowej. (31.08.2012) 
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Fot. nr 13 (13-24). Fotograficzna historia zmian zachodzących na wzgórzu Kaim  
w latach 2008-2021 w ujęciach z krzyszkowickiego Chabrowego Wzgórza. (24.05.2008) 

 

 
 

Fot. nr 14. (21.02.2012) 
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Fot. nr 15. (03.03.2012) 
 

 
 

Fot. nr 16. (31.03.2013) 
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Fot. nr 17. (02.04.2014) 
 

 
 

Fot. nr 18. 
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Fot. nr 19. 
 

 
 

Fot. nr 20. (24.02.2018) 
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Fot. nr 21. 
 

 
 

Fot. nr 22. 
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Fot. nr 23. 
 

 
 

Fot. nr 24. Intensywna zabudowa na narażonym na erozję zboczu już skutkuje 
osuwaniem się ziemi przy niektórych budynkach. Odkąd sięga moja pamięć u podnóża tej 

góry zawsze były gliniane osuwiska, ale deweloperowi nie przeszkadzało to zaklinać 
nauki.  
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Fot. nr 25. Odnowiony przejazd pod torami kolejowymi na trasie do Wieliczki. 
(31.08.2012) 

 

 
 

Fot. nr 26. Zapewne przedwojenny domek ceglany z ulicy Bogucickiej 34. (31.08.2012) 
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II. Czarnochowice 
 

 
 

Fot. nr 27 (27-37). Bogato zdobiona, w każdym z boków, kapliczka słupowa przy posesji 
pod nr 417. Tu widok ogólny z ulicy. (29.07.2009)  

 

 
 

Fot. nr 28. Lico z Matką Boską u góry i Chrystusem Nazareńskim w dole. (29.07.2009) 
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Fot. nr 29. Matka Boska w górnej wnęce lica. Figura nie jest opisana. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 30. Chrystus Nazareński we wnęce dolnego fragmentu. (29.07.2009) 
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Fot. nr 3. Scena upadku Jezusa pod krzyżem i data powstania na cokole. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 32. Figury w prawym boku: św. Marty u góry i św. Floriana. (29.07.2009) 
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Fot. nr 33 (33-35). Figury w lewym boku: u góry św. Rozalia, a u dołu Jezus  
w ogrojcu. (29.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 34. Św. Rozalia. (29.07.2009) 
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Fot. nr 35. „Jezus w Ogrójcu”. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 36 (36-37). Tylny fragment. Oko opatrzności w jego górnej części. (29.07.2009) 
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Fot. nr 37. Św. Anna w niszy dolnego segmentu. (29.07.2009) 
  

 
 

Fot. nr 38 (38-54). Zabudowa ulicówki od drogi krajowej nr 94. Tu może już powojenny 
dom murowany w prawym fragmencie zabudowy posesji pod nr 257. (29.07.2009) 
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Fot. nr 39 (39-42). Zapewne ok. 90-letni dom dwutraktowy spod nr 91. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 40 (39-40). Fragment od strony podwórka z oknami typu ościeżnicowego. 
(29.07.2009) 
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Fot. nr 41 (41-42). Tylny fragment o charakterze chałupy. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 42. (29.07.2009) 
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Fot. nr 43 (43-44). Zapewne międzywojenny dom z gankiem pod nr 154. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 44. (29.07.2009) 
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Fot. nr 45 (45-47). Zapewne ok. 100-letni dom bądź nawet przebudowana chałupa pod 
nr 22. (29.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 46. (29.07.2009) 
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Fot. nr 47. Ściana szczytowa od strony ulicy.  (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 48. Chałupa pod nr 75, która mogła powstać pod koniec XIX wieku (29.07.2009) 
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Fot. nr 49. Fragment zabudowy o numerach: 155 i 13. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 50. Dawne chałupy o numerach: 112 (z lewej) i 13. (29.07.2009) 
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Fot. nr 51 (51-53). Nieistniejąca już, tradycyjna chałupa przy posesji pod nr 150, 
sąsiadującej z boiskiem piłkarskim. (29.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 52. (29.07.2009) 



34 
 

 
 

Fot. nr 53. Detale chałupy: konstrukcja zrębowa, pokryta gliną bielona ściana i drzwi  
z oberlichtem, które pozwalają na datowanie nawet na koniec XIX wieku. (29.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 54. Boisko piłkarskie LKS Czarnochowice, a w tle wielorodzinny dom pod nr 118. 
(29.07.2009) 
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Fot. nr 55. Zapewne niespełna 100-letni dom wielorodzinny spod nr 118. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 56 (56-57). Chałupa pod nr 45, usytuowana na początku drogi wiodącej do 
przysiółka Granica. (29.07.2009) 
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Fot. nr 57. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 58 (58-68). Kapliczka słupowa na posesji pod nr 17, zlokalizowana przy drodze 
wiodącej ku ulicy Europejskiej. (29.07.2009) 
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Fot. nr 59. Lico postumentu. We wnęce górnej części Matka Boska z Dzieciątkiem,  
a poniżej nieopisany święty (Jan Nepomucen?). (29.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 60. Matka Boska z Dzieciątkiem w górnej części lica. (29.07.2009) 
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Fot. nr 61. Scena upadku Jezusa pod ciężarem krzyża i częściowo tylko czytelna 
inskrypcja na cokole. (29.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 62 (62-65). Lewy bok i lico kapliczki. (29.07.2009) 
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Fot. nr 63. Św. Andrzej (?) we wnęce górnego fragmentu. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 64. Niepisana postać w środkowym fragmencie lewego boku. (29.07.2009) 
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Fot. nr 65. Św. Maciej na cokole lewego boku. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 66 (66-68). Prawy bok kapliczki. (29.07.2009) 
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Fot. nr 67. Niepisana postać we wnęce górnej kondygnacji. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 68. Św. Sebastian na środkowym poziomie, a na cokole św. Zyta (?) (29.07.2009) 
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Fot. nr 69 (69-72). Zdjęcia Łukasza Opałka. Raczej nieistniejący już dom murowany, 
którego lokalizacji nie byłem w stanie ustalić. (22.06.2009) 

 

 
 

Fot. nr 70. Dom typowy dla zabudowy z przełomu lat 20/30 XX wieku, którego lokalizacji 
też nie byłem w stanie ustalić. (22.06.2009) 
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Fot. nr 71 (71-72). Nieistniejący już dom z gankiem spod nr 139. (22.06.2009) 
 

 
 

Fot. nr 72. Oszklony ganek, typowy dla zabudowy z lat międzywojennych. (22.06.2009) 
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III. Śledziejowice 
 

 
 

Fot. nr 73 (73-74). Dom z gankiem przy drodze wiodącej od Czarnochowic ku ulicy 
Europejskiej, którego dokładnej lokalizacji nie byłem wstanie ustalić. (29.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 74. (29.07.2009) 
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Fot. nr 75 (75-76). Zapewne międzywojenny dom usytuowany przy ulicy Europejskiej 
pod nr 129. (29.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 76. (29.07.2009) 
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Fot. nr 77. Zapewne ok. 100-letni dom przy ulicy Niedzielskich pod nr 34. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 78. Zapewne powojenna już zagroda w okolicy domu pod nr 34. (29.07.2009) 
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Fot. nr 79 (79-80). Zapewne XIX-wieczna kapliczka typu domkowego przy ulicy 
Niedzielskich, zlokalizowana naprzeciw posesji o numerze 41. (29.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 80. (29.07.2009) 
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Fot. nr 81 (81-82). Dwór pod nr 1. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 82. Próba uchwycenia fasady. Niestety obiekt jest ogrodzony i publicznie 
niedostępny. (29.07.2009) 
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Fot. nr 83. Chałupa w sąsiedztwie dworu spod numeru 4 lub 6. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 84. Zapewne około 100-letnia chałupa przy ulicy Niedzielskich pod nr 14. 
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Fot. nr 85 (85-92). Typowo wiejski obrazek: chałupa i kapliczka na jej przedpolu,  
we fragmencie ulicy św. Jana na posesji o numerze nr 48. (15.06.2010) 

 

 
 

Fot. nr 86. Obita szalunkiem ściana dawnej chałupa – widok z ulicy. (15.06.2010) 
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Fot. nr 87 (87-92). Kapliczka słupowa przy posesji pod nr 48. (15.06.2010) 
 

 
 

Fot. nr 88. Nieopisane figury lica i prawego boku. (15.06.2010) 
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Fot. nr 89. Lico kapliczki. (15.06.2010) 
 

 
 

Fot. nr 90. Matka Boska z Dzieciątkiem w górnej kondygnacji. (15.06.2010) 
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Fot. nr 91. Inskrypcja na cokole. (15.06.2010) 
 

 
 

Fot. nr 92. Figury dolnej kondygnacji: lewego boku i lica. (15.06.2010) 
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IV. Kokotów 
 

 
 

Fot. nr 93 (93-94). Kapliczka murowana ze św. Janem Nepomucenem, zapewne z okolicy 
przełomu XIX i XX wieku, przed posesją pod nr 114 przy ulicy św. Jana. (17.06.2010) 

 

 
 

Fot. nr 94. Figura świętego we wnęce kapliczki. (17.06.2010) 
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Fot. nr 95 (95-96). Około 100-letni dom z ulicy św. Jana pod nr 72. (15.06.2010) 
 

 
 

Fot. nr 96. Tylny fragment domu. (15.06.2010) 



56 
 

 
 

Fot. nr 97 (97-99). Dom pod nr 10 na styku ulic: św. Jana i Kokotowskiej, który powstał 
zapewne na początku XX wieku. (15.06.2010) 

 
 

Fot. nr 98 (97-98). Bielona fasada, zapewne z nieco później dobudowanym gankiem,  
w ujęciu od strony ulicy Kokotowskiej. (17.06.2010) 
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Fot. nr 99. Tylny fragment w ujęciu z ulicy św. Jana.  (17.06.2010) 
 

 
 

Fot. nr 100. Stodoła na tyłach posesji pod nr 10 - widok z ulicy św. Jana. 
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Fot. nr 101 (101-104). Kapliczka słupowa naprzeciw posesji przy ulicy Kokotowskiej 30. 
To pamiątka po cmentarzu wojennym nr 380, zlikwidowanym w roku 1945. (17.06.2010) 

 

 
 

Fot. nr 102. (17.06.2010) 
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Fot. nr 103. Figura Matki Boskiej z Dzieciątkiem i obraz w licu kapliczki. (17.06.2010) 
 

 
 

Fot. nr 104. Ledwo czytelna inskrypcja, przysłonięta aniołkiem. Jak wynika z tekstu 
pierwotnie stała w tym miejscu drewniana figura (fundatorzy: Karol i Anna ….sowie), 

posadowiona w roku 1878 (?), rozebrana w roku 1916 (?). (17.06.2010) 
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Fot. nr 105 (105-108). Zapewne XIX-wieczny relikt dawnej zabudowy z ulicy 
Kokotowskiej pod nr 5, usytuowany obok posesji o numerze 89. (15.06.2010) 

 
 

 
 

Fot. nr 106 (105-106). Widoki z ulicy Kokotowskiej. (15.06.2010) 
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Fot. nr 107. Ściana szczytowa częściowo przebudowanej chałupy. (17.06.2010) 
 

 
 

Fot. nr 108. Tylny fragment chałupy z nadbudowanym dachem.  (17.06.2010) 
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Fot. nr 109 (109-100). Zagroda przy ulicy Kociej pod nr 82. (17.06.2010) 
 

 
 

Fot. nr 110. Zapewne ponad 100-letnia chałupa w jednym korpusie ze stajnią, 
usytuowana w poprzek drogi. (17.06.2010) 



63 
 

 
 

Fot. nr 111. Powojenny, ceglany dom przy ulicy Kociej pod nr 53, z oknami typu 
weneckiego w fasadzie, typowy dla obrazu wsi z tego okresu. (15.06.2010) 

 

 
 

Fot. nr 112 (112-114). Zapewne niespełna 100-letni dom z gankiem pod nr 43, 
usytuowany na skraju przysiółka Kolonia. Tu widok od strony podwórka. (17.06.2010) 
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Fot. nr 113 (113-114). Fasada od strony torów kolejowych. (17.06.2010) 
 

 
 

Fot. nr 114. (17.06.2010) 
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V. Wieliczka Zabawa  
 

 
 

Fot. nr 115 (115-118). Zapewne około 100 letni dom wielorodzinny z ulicy Grottgera pod 
nr 4, usytuowany pomiędzy posesjami o numerach: 147 i 157. (29.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 116. Widok od strony podwórka. (29.07.2009) 
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Fot. nr 117 (117-118). Ujęcia od strony ogrodu. (29.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 118. Oszalowana ściana z oryginalnymi oknami typu ościeżnicowego. (29.07.2009) 
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Fot. nr 119 (119-120). Zapewne ponad 100-letnia chałupa z ulicy Grottgera pod nr 66. 
(29.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 120. Okna typu ościeżnicowego w przykładnie bielonej fasadzie. (29.07.2009) 
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VI. Lednica Górna 
 

 
 

Fot. nr 121 (121-127). Wyburzona w roku 2012 zagroda pod numerem 4, usytuowana 
jeszcze na terenie Wieliczki przy samej granicy z Lednicą Górną. Dziś w sąsiedztwie 

przebiega ulica Powstania Styczniowego, a na posesji stoi dom pod nr 82. (04.04.2009) 
 

 
 

Fot. nr 122 (121-122) Fasada zapewne XIX-wiecznej chałupy w ujęciu od strony 
dziedzińca. (04.04.2009) 
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Fot. nr 123. Ściana szczytowa od strony ulicy Gdowskiej. (04.04.2009) 
 

 
 

Fot. nr 124 (124-125). Próba uchwycenia tylnej części.  (04.04.2009) 
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Fot. nr 125. (04.04.2009) 
 

 
 

Fot. nr 126 (126-127). Stodoła w dawnej zagrodzie, kiedyś usytuowanej w bliskości ulicy 
Gdowskiej. (04.04.2009) 
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Fot. nr 127. (04.04.2009) 
 

 
 

Fot. nr 128 (128-136). Bogato zdobiona kapliczka słupowa, posadowiona w roku 1899 
przy ulicy Gdowskiej, usytuowana naprzeciw domu o numerze 297. (09.06.2009) 
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Fot. nr 129. Zdobnictwo lica postumentu. (09.06.2009) 
 

 
 

Fot. nr 130. Inskrypcja na cokole. (09.06.2009) 



73 
 

 

 
 

Fot. nr 131 (131-133). Lico i prawy bok. (09.06.2009) 
 

 
 

Fot. nr 132. Figury w górnym segmencie ze św. Agnieszką z prawej. (09.06.2009) 
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Fot. nr 133. Św. Zofia w we wnęce dolnego segmentu. (09.06.2009) 
 

 
 

Fot. nr 134 (134-136). Lico i lewy bok kapliczki. (09.06.2009) 
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Fot. nr 135. Św. Antoni we wnęce górnego segmentu. (09.06.2009) 
 

 
 

Fot. nr 136. Św. Jakub we wnęce dolnej części postumentu. (09.06.2009) 
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Fot. nr 137 (137-141).  Nieistniejąca już, zapewne jeszcze XIX-wieczna chałupa na 
posesji przy ulicy Gdowskiej pod nr 49. (07.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 138 (137-139). Ujęcia od strony ogrodu. (07.07.2009) 
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Fot. nr 139. Drzwi z charakterystycznym oberlichtem. (07.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 140 (140-141). Widoki od strony dawnego dziedzińca. (07.07.2009) 
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Fot. nr 141. Lewy fragment ze stajnią (?) na skraju chałupy. (07.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 142 (142-144). Ostatnie chwile chałupy z ulicy Gdowskiej spod nr 77, która mogła 
powstać II połowie XIX wieku. (18.01.2010) 
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Fot. nr 143. (18.01.2010) 
 

 
 

Fot. nr 144. Lewy fragment chałupy już na etapie ruiny. (18.01.2010) 
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VII. Szczygłów 
 

 
 

 Fot. nr 145 (145-147). Tradycyjna zagroda pod nr 63. (17.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 146. Stodoła i studnia na tyłach zagrody. (17.07.2009) 
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Fot. nr 147. Zapewne jeszcze przedwojenny, przykładnie oszalowany dom z oknami typu 
weneckiego w fasadzie.  (17.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 148 (148-153). Kapliczka słupowa z roku 1901 przy domu nr 63. (17.07.2009) 
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Fot. nr 149. Lico kapliczki, która wyszła z tego samego warsztatu co postument z Lednicy 
Górnej. (17.07.2009) 
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Fot. nr 150. Inskrypcja na cokole. (17.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 151. Lico i prawy bok kapliczki. (17.07.2009) 
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Fot. nr 152. Św. Jakub we wnęce prawego boku. (17.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 153. Trudna do uchwycenia postać we wnęce lewego boku. (17.07.2009) 
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VIII. Zabłocie Surówki 
 

 
 

Fot. nr 154 (154-157). Solidnie bielona chałupa spod nr 17, wybudowana gdzieś pod 
koniec XIX wieku. (17.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 155. Fasada od strony drogi. (17.07.2009) 
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Fot. nr 156. Tylna część chałupy. (17.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 157. Dziedziniec zagrody ze stodołą w jej tylnej części. (17.07.2009) 
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Fot. nr 158 (158-160). Kolejna zagroda, tym razem pod nr 18 (?). (17.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 159 (159-160). Tradycyjnie bielona chałupa w jednym korpusie ze stajnią, która 
mogła powstać nawet pod koniec XIX wieku. (17.07.2009) 
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Fot. nr 160. Widok od strony ogrodu i przepływającego poniżej strumyka. (17.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 161. Obrośnięta starymi wierzbami wiejska droga przy lokalnym strumyku. 
(17.07.2009) 
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IX. Przebieczany 
 

 
 

Fot. nr 162 (162-163). Krzyż z roku 1870, stojący na kolumnie przed posesją spod nr 68. 
(02.07.2009) 

 

 
 

Fot. nr 163. Krzyż w zwieńczeniu kolumny. (02.07.2009) 
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Fot. nr 164 (164-165). Zagroda spod nr 2. (02.07.2009) 
 

 
 

Fot. nr 165. Zapewne około 100-letni dom drewniany o konstrukcji zrębowej, z oknem 
typu weneckiego w fasadzie. (02.07.2009) 
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Fot. nr 166. Dawna chałupa spod nr 18, której fasadę zniekształciły współczesne okna. 
(02.12.2008) 

 

 
 

Fot. nr 167. Chałupa spod nr 38. (02.12.2008) 
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X. Biskupice 
 

 
 

Fot. nr 168 (168-179). Bogato zdobiona kapliczka słupowa, usytuowana przy krajowej 
drodze nr 966, przed posesją o numerze 192, wg stanu z roku 2009.  

Niedawno postument został solidnie odnowiony. (09.06.2009) 
 

 
 

Fot. nr 169. Matka Boska w górnym segmencie lica. (09.06.2009) 
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Fot. nr 170. Figura we wnęce dolnego segmentu lica. (09.06.2009) 
 

 
 

Fot. nr 171. Inskrypcja na cokole: „Jan Ochmański i żona Małgorzata i cała familija. 
1899”. (09.06.2009) 
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Fot. nr 172 (172-175). Zdobnictwo lewego boku. (09.06.2009) 
 

 
 

Fot. nr 173. Niepisana postać świętego w górnym fragmencie. (09.06.2009) 
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Fot. nr 174. Niepisana postać w środkowej części. (09.06.2009) 
 

 
 

Fot. nr 175. Nieznana postać we wnęce cokołu. (09.06.2009) 
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Fot. nr 176 (166-179). Zdobnictwo prawego boku. (09.06.2009) 
 

 
 

Fot. nr 177. Nieopisana postać w górnym segmencie. (09.06.2009) 
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Fot. nr 178. Św. Piotr w niszy środkowego fragmentu. (09.06.2009) 
 

 
 

Fot. nr 179. Nieopisana postać w niszy cokołu. (09.06.2009) 
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XI. Trąbki 
 

 
 

Fot. nr 180 (180-182). Neogotycka kolumna z krzyżem w zwieńczeniu obok posesji  
o numerze 67. (18.01.2010) 

 

 
 

Fot. nr 181. (18.01.2010) 
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Fot. nr 182. Krzyż w zwieńczeniu. (18.01.2010) 
 

 
 

Fot. nr 183. Zapewne nieistniejąca już chałupa, której lokalizacji nie udało mi się ustalić. 
(18.01.2010) 
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Fot. nr 184. Oszalowany dom z okolic połowy XX wieku, którego lokalizacji też nie udało 
mi się ustalić. (18.01.2010) 

 

 
 

Fot. nr 185. Oszalowany dom, może nawet dawna chałupa, spod nr 12. (04.04.2009) 
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XII. Rożnowa 
 

 
 

Fot. nr: 186-212. Wzdłuż ulicy Dobczyckiej. 
Fot. nr 186 (186-188). Współcześnie obudowana i zniekształcona w fasadzie chałupa 

spod nr 12. (16.04.2009) 
 

 
 

Fot. nr 187. (15.03.2012) 
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Fot. nr 188. 15.03.2012 
 

 
 

Fot. nr 189 (189-197). Zabytkowa, z nieczytelnymi opisami, kapliczka z św. Florianem  
w zwieńczeniu, usytuowana w sąsiedztwie posesji przy ulicy Dobczyckiej 12. (16.04.2009) 
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Fot. nr 190. Lico postumentu. (15.03.2012) 
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Fot. nr 191 (191-192). Lico i prawy bok kapliczki. (16.04.2009) 
 

 
 

Fot. nr 192. (15.03.2012) 
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Fot. nr 193. Charakterystyczna postać św. Floriana w zwieńczeniu. (15.03.2012) 
 

 
 

Fot. nr 194. Figury obu kondygnacji lica i prawego boku, które z uwagi na zatarcie opisów 
trudno jednoznacznie rozpoznać. (16.04.2009) 
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Fot. nr 195. Inskrypcja na cokole kapliczki powstałej w 1874 roku. (15.03.2012) 
 

 
 

Fot. nr 196 (196-197). Lico i lewy bok postumentu. (15.03.2012) 
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Fot. nr 197. Figury obu kondygnacji lica i lewego boku. U góry postać św. Franciszka (?). 
(15.03.2012) 

 

 
 

Fot. nr 198. Dawne chałupy we fragmencie ulicy o numerach: 14 i 13. (15.03.12) 
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Fot. nr: 199 (199-202). Kolejna, tym razem skromniejsza kapliczka słupowa przed 
posesją o numerze 81. (16.04.2009) 

 

 
 

Fot. nr 200. Lico i prawy fragment kapliczki, posadowionej w tym miejscu w roku 1904. 
We wnęce lica św. Katarzyna, a w prawym boku św. Franciszek (?). (16.04.2009) 
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Fot. nr 201. Chrystus w zwieńczeniu, św. Katarzyna w licu i św. Józef we wnęce lewego 
boku. (16.04.2009) 

 

 
 

Fot. nr 202. Inskrypcja na cokole. (16.04.2009) 
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Fot. nr 203. Zapewne XIX-wieczna chałupa spod nr 114, ukryta w głębi posesji. 
(16.04.2009) 

 

 
 

Fot. nr 204. Murowany dom wielorodzinny spod nr 33, charakterystyczny dla zabudowy 
wsi w połowie XX wieku. (16.04.2009) 
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Fot. nr 205. Wiekowa chałupa spod nr 43, szczelnie ukryta za zielenią ogrodu.  
Z ulicy ledwo widoczny jest tylko fragment fasady. (16.04.2009) 

 

 
 

Fot. nr 206 (206-207). Urokliwy dom z oszklonym gankiem spod nr 77, który można 
datować na przełom lat 20/30 XX. wieku. (16.04.2009) 



112 
 

 
 

Fot. nr 207. Szczegóły fasady. (16.04.2009) 
 

 
 

Fot. 208 (208-209). Ruiny wiekowej chałupy spod nr 39. (16.04.2009) 
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Fot. nr 209. Fragment wnętrza z resztkami pieca. (16.04.2009) 
 

 
 

Fot. nr 210 (200-212). Malowniczy ogrojec w sąsiedztwie posesji pod nr 149. 
(16.04.2009) 
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Fot. nr 211. (16.04.2009) 
 

 
 

Fot. nr 212. Kapliczka typu szafkowego z ukrzyżowanym Chrystusem. (16.04.2009) 
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XIII. Pawlikowice 
 

 
 

Fot. nr 213. Około 90-letni, drewniany dom z gankiem przy ulicy Dobczyckiej pod 69. 
Fragment od strony ogrodu. (16.04.2009) 

 

 
 

Fot. nr 214. Około 100-letnia stodoła na posesji pod nr 166, drzemiąca pośród starego 
sadu – widok z ulicy Dobczyckiej. (16.04.2009) 
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Fot. nr: 215 (215-216). Zapewne niespełna 100-letni dom dwutraktowy z ulicy 
Dobczyckiej, usytuowany naprzeciw marketu pod nr 260. (12.09.2010) 

 

 
 

Fot. nr 216. (12.09.2010) 
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Załącznik 
 

Moje opracowania dostępne w zasobach  
Małopolskiej Biblioteki Cyfrowej www.mbc.malopolska.pl  

i Europeany www.europeana.eu - 

(http://mbc.malopolska.pl/dlibra/sresults?action=SearchSimilarA
ction&eid=12671) 

 oraz publikacje prasowe i audycje radiowe oraz 
telewizyjne z moim udziałem 

 
LESZEK GRABOWSKI  

e-mail: leszek.grabowski@interia.pl 
Facebook: http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-

Grabowski/100000321665908 
 

 
 

Przed kościołem w Jawiszowicach w dniu 19.05.2019 ze statuetką i dyplomem 
wyróżnienia w ramach Nagrody Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego, 

przyznaną mi „za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony i opieki nad zabytkami 
architektury drewnianej Małopolski”. 
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A. Opracowania dotyczące Krakowa 
 

A.I. Wspomnienia 
 
1.  Obraz Krakowa lat 60-tych we wspomnieniach z dzieciństwa.  
     Edycja XXI. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/9505 
2. Moja przygoda z Technikum Energetycznym w Krakowie w latach 
     1968-73. Edycja VIII uzup.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/11376 
     

A.II. Fotografie archiwalne 
 
1.  Kraków i jego okolice w fotografii z lat 1987-1992  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/14924  
2.  Kraków i Małopolska w fotografii z końca XX-go wieku. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/15759 
 

A.III. Albumy o Krakowie 
    

A.III.1. Współczesny Kraków w klimacie z fotografii Ignacego 
Kriegera. 

 
1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67812  
2.  Część II. Kazimierz, Stradom i Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67991  
3.  Część III. Obrzeża Starego Miasta i dawne przedmieścia.  
     Kleparz, Biały Prądnik, Krowodrza, Piasek, Nowy Świat, Zwierzyniec 
     i Półwsie, Dębniki, Wesoła, Grzegórzki, Wola Duchacka, Prokocim. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/68137 
4. Część IV.  Uzupełnienia.  Śródmieście,  Piasek,  Wesoła, Stradom,  
     Kazimierz i Podgórze. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/70812 
5.  Część  V.  Uzupełnienia– krakowski kalejdoskop.  Śródmieście, Kleparz, 
     Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Półwsie i Zwierzyniec, Stradom, 
     Kazimierz, Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73718 
 

A.III.2. Kraków i jego okolice na rodzinnych slajdach z lat 1983-
1992.  

 
  1. Część I. Lata 1983-1988 

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97893 
  2. Część II. Kraków - lata 1989-1992.  

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97894 
  3. Część III. Okolice Krakowa - lata 1989-1992. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/97895 
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A.III.3. Podglądanie starego Krakowa. 
    
1.   Część I. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
      Kwiecień 2009 – lipiec 2011  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85312 
2.   Część II. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole.  
      Kwiecień 2009 – lipiec 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85468 
3.   Część III. Wawel i jego okolice, Stradom i Kazimierz.  
      Kwiecień 2009 – sierpień 2011. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85469 
4.   Część IV. Podgórze. Przekrój przez rok 2009. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85470 
5.   Część V. Podgórze. Sierpień 2010 – czerwiec 2013. Kamieniołom 
      Libana w marcu 2003. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87313 
6.   Część VI. Dawna IV dzielnica Piasek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99083 
7.   Część VII. Dawna IV dzielnica Piasek (c.d.) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99084 
8.   Część VIII. Dawna VI dzielnica Wesoła. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/101513 

9.   Część IX. Dawna III dzielnica Nowy Świat. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/101514 
10.  Część X. Kleparz – dawna V. dzielnica  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102152 
11.  Część XI. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
       Październik 2011 – grudzień 2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/104006 
12.  Część XII. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głownego.  
       Rok 2013. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/104008 
13.  Część XIII. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole. 
       Wawel i jego otoczenie. 
       Sierpień 2011 – grudzień 2013. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/104010 
14.  Część XIV. Stradom i Kazimierz. 
       Sierpień 2011 – grudzień 2013 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/104011 
 15.  Część XV. Dawna IV. dzielnica Piasek. Zdjęcia od 15.04.2014 do 
       13.12.2015. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/116548  
 16.  Część XVI. Zabytkowe Śródmieście, Wawel i jego otoczenie, Stradom 
       i Kazimierz. Zdjęcia od 16.01.2014 do 02.05.2015. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/116549 
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17.  Część XVII. Zabytkowe Śródmieście, Planty, Wawel, widoki wokół  
      Wisły. Zdjęcia wykonane od maja 2016 do lutego 2019. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134776 
18.  Część XVIII. Zabytkowe Śródmieście, dawny Okół, Planty, Wawel, 
      widoki wokół Wisły. Zdjęcia od marca 2019 do sierpnia 08.2021. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134778 
19.  Część XIX. Stradom i Kazimierz. C.d.  
      Zdjęcia wykonane od stycznia 2015 do sierpnia 2021. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134782 
20.  Część XX. Piasek. C.d.  
      Zdjęcia wykonane od lutego 2016 do października 2019) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134785 
21.  Część XXI. Piasek i Nowy Świat - c.d. 
      Piasek – zdjęcia wykonane od stycznia 2020 do sierpnia 2021, Nowy 
      Świat od listopada 2017 do sierpnia 2021. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134789 
22.  Część XXII. Kleparz i Wesoła - c.d. 
      Zdjęcia wykonane od listopada 2017 do sierpnia 2021) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134871 
 
     A.III.4. Dawne przedmieścia Krakowa - ulatująca przeszłość.  
 
 1.  Część I. Bieżanów, Prokocim, Wola Duchacka. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17690 
 2.  Część II. Piaski Wielkie, Kurdwanów, Jugowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17691 
 3.  Część III. Zakrzówek, Dębniki, Ludwinów.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17692 
 4.  Część IV. Zwierzyniec i Półwsie, Przegorzały, Wola Justowska, Czarna 
      Wieś i Kawiory.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17693 
 5.  Część V. Łęg, Mogiła, Krzesławice, Bieńczyce. Edycja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17694 
 6.  Część VI. Uzupełnienia: Prokocim, Wola Duchacka, Rżąka, Piaski 
      Wielkie, Ludwinów, Zakrzówek, Dębniki i Mogiła. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18158 
 7. Część VII. Bronowice Małe i Wielkie, Krowodrza i Biały Prądnik. 
      Edycja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18408 
 8.  Część VIII. Płaszów, Kosocice i Rajsko. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21255 
 9.  Część IX. Uzupełnienia (cd): Bieńczyce, Mogiła, Łęg, Prokocim, Wola 
      Duchacka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21256 
10.  Część X. Kobierzyn i Skotniki, Tyniec i Pychowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/19616 
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11. Część XI.  Spacer  po   południowych  i  zachodnich  obrzeżach 
      Krakowa. Mogiła, Bieżanów, Prokocim i Piaski Wielkie, Wola Duchacka  
      i Kurdwanów, Swoszowice i Jugowice, Łagiewniki, Zakrzówek, Czarna 
      Wieś i Bronowice Małe, Nowa Wieś i Krowodrza. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21229 
12.  Część XII. Biały Prądnik (c.d.), Czerwony Prądnik, Czyżyny, Rakowice, 
      Mistrzejowice, Zesławice, Grębałów, Bieńczyce (c.d.), Krzesławice 
      (c.d.) i Piaski Wielkie (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21261 
13. Część XIII.  Uzupełnienia: Bieżanów,  Rajsko, Swoszowice, Łagiewniki  
      i Pychowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21479 
14. Część XIV. Uzupełnienia: Mogiła, Krzesławice, Rakowice (Wieczysta)  
      i Prokocim 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/22312  
15. Część XV. Czarna Wieś i Kawiory, Wola Justowska i Las Wolski,  
      Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec oraz Dębniki i Zakrzówek  
      w zimowej szacie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/29478 

16. Część  XVI.  Mogiła (cd),  Bronowice  Małe (cd), Łobzów, Zakrzówek 
      (c.d.) i Skotniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45001 
17.  Część XVII. Górka Narodowa, Witkowice i Biały Prądnik. Mini dodatek- 
      przykłady dawnego budownictwa wiejskiego z terenu Ziemi 
      Krakowskiej i Polski Południowej. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45002 

18. Część  XVIII.  Zwierzyniec  (Salwator),  Wola  Duchacka, Pychowice,  
      Bodzów i Kostrze, Rżąka. Krakowskie i podkrakowskie krajobrazy. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45003 
19. Część  XIX.  Umykające  krakowskie  i  podkrakowskie  krajobrazy: 
      Bonarka, Płaszów i Podgórze, Prokocim Stary i Nowy, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Kosocice i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40795 
20. Dawne  przedmieścia Krakowa – ulatująca przeszłość (część XX).  
      Stara Mogiła, Mydlniki, Chełm i Wola Justowska. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40794 
21.  Część XXI. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.).  
         Łęg, Dębniki, Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56790 
22. Część XXII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.).  
      Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56791 
23. Część XXIII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.). 
      Zwierzyniec (Salwator i Sikornik) i Las Wolski. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56792 
24.  Część XXIV. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.). 
      Rybitwy, Płaszów, Rżąka, Piaski Wielkie, Wola Duchacka i Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56962 
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25.  Część XXV. Wola Duchacka, Płaszów, Łagiewniki i Małe Bronowice (c.d.) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57115 
26. Część XXVI. Wola Duchacka, Prokocim, Zwierzyniec, Czarna Wieś  
      i Wola Justowska. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy 
      (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58236 
27.  Część XXVII. Grzegórzki, Dąbie, Płaszów, Jugowice i Swoszowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58645 
28. Część XXVIII. Jesienny rekonesans po południowych przedmieściach 
      Krakowa – Płaszów, Wola Duchacka, Prokocim, Rżąka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59327 
29. Część XXIX. Jesienny rekonesans po ginącym świecie: Ludwinowa, 
      Zakrzówka i Dębnik.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/59513 
30. Część XXX.  Zimowa  sceneria  dawnych  przedmieść Krakowa: 
      Krowodrza, Nowa i Czarna Wieś, Zwierzyniec, Bielany, Dębniki i Piaski  
      Wielkie. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60647 
31. Część XXXI. Łobzów, Krowodrza, Zakrzówek, Pychowice, Łagiewniki  
      i Rżąka.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60781 
32.  Część XXXII. Zwierzyniec, Czarna i Nowa Wieś oraz Łobzów. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61316 
33.  Część XXXIII. Sikornik, Las Wolski, Bielany i Przegorzały. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61317 
34. Część XXXIV. Stary Prokocim, Piaski Wielkie (Świątniki, Podedworze  
      i Podlesie), Wola Duchacka, Rżąka, obrzeże Płaszowa i Podgórza 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61318 
35. Część XXXV. Wola Duchacka, Kosocice i Barycz, Płaszów, Rybitwy,  
      Bieńczyce i Olsza. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61336 
36. Część XXXVI.  Wiosenny  rekonesans  po południowych obrzeżach 
      miasta. Płaszów (Bagry), Stary Prokocim, Wola Duchacka, Piaski 
      Wielkie, Kurdwanów, Kosocice, Łagiewniki, Zakrzówek, Dębniki, 
      Półwsie i Zwierzyniec. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64127 
37. Część XXXVII. Wola Justowska i Las Wolski, Półwsie i Zwierzyniec, 
      Łagiewniki, Jugowice, Rajsko i Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66308 
38.  Część XXXVIII. Wola Duchacka, Piaski Wielkie i Prokocim. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66767 
39. Część XXXIX. Borek Fałęcki, Bonarka, Dębniki, Zakrzówek, Półwsie  
      i Zwierzyniec, były Obóz Koncentracyjny Płaszów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66868 
40.  Część XL. Czyżyny, Rybitwy i Ludwinów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/68644 
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41. Część XLI. Warszawskie, Krowodrza, Nowa Wieś, Czarna Wieś, 
       Półwsie i Zwierzyniec, Kurdwanów i Borek Fałęcki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70183 
42.  Część XLII. W zimowej scenerii Pleszowa i Mogiły. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70187 
43.  Część XLIII. W jesiennej i zimowej scenerii: Woli Duchackiej, Piasków 
       Wielkich i Rżąki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71271 
44.  Część XLIV. W jesiennym i zimowym klimacie Prokocimia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71272 
45.  Część XLV. Płaszów, Olsza i Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71485 
46.  Część XLVI. Raz jeszcze Zwierzyniec. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72226 
47. Część  XLVII.  Wzdłuż  tradycyjnego  Zakrzówka i wokół Skał 
      Twardowskiego. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72227 

48. Część XLVIII.  Krowodrza,  Półwsie  Zwierzynieckie,  Zwierzyniec 
      i Sikornik, Wola Justowska i Las Wolski, Dębniki, Zakrzówek, 
      Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74740  
49.  Część XLIX.  Podgórze – okolice  Bonarki i  kamieniołom Libana, teren 
      KL Płaszów na skraju Woli Duchackiej, Wola Duchacka, Prokocim, 
      Piaski Wielkie, Jugowice, Kurdwanów, Kosocice, Rajsko i Barycz. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74741 
50.  Część L. Borek Fałęcki, Kobierzyn, Skotniki i Pychowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/75164 
51.  Część LI. Stary Płaszów i Bagry, Prokocim, Bieżanów, Piaski Wielkie. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/75857 
52. Część LII. Zakrzówek i Skały Twardowskiego, Wola Duchacka, teren 
      dawnego KL Płaszów i jego obrzeże, Podgórze – Kopiec Krakusa, Mały 
      Płaszów i Rybitwy, Bieżanów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/75587 

53. Część LIII.  Krakowski  kalejdoskop:  Zakrzówek,  Borek  Fałęcki, 
      Łagiewniki, Kurdwanów, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/77977 
54.  Część LIV. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna Wieś i Zwierzyniec  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79758 
55. Część LV. Zakrzówek, Ludwinów, Wola Duchacka, Piaski Wielkie  
      i Prokocim  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79759 
56. Część  LVI.  Krowodrza,  Czarna  Wieś,  Zwierzyniec,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rajsko 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87312 
57.  Część LVII. Krzesławice, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88010 
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58. Część LVIII. Łagiewniki, Płaszów, (Przedmieście) Warszawskie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88763 
59.  Część LIX. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88764 
60. Część LX. Wola Justowska, Zwierzyniec, Półwsie Zwierzynieckie 
      (Błonia), Czarna Wieś, Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
      Zakrzówek, Bodzów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89855 
61.  Część LXI. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89856 
62.  Część LXII. Mogiła, Rakowice, Grzegórzki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90406 
63.  Część LXIII. Przegorzały, Podgórze, Kosocice, Rajsko i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90405 
64. Część LXIV. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, 
      Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92610 
65. Część LXV.  Łobzów,  Bronowice Wielkie,  Czarna Wieś,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Nowy Świat, Dębniki, Zakrzówek, 
      Kobierzyn. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92611 
66. Część LXVI.  Krakowski kalejdoskop: Olsza, Krowodrza, Nowa Wieś, 
      Czarna Wieś, Zwierzyniec, Dębniki, Zakrzówek, Kobierzyn i Borek 
      Fałęcki, Kostrze, Tyniec, Prokocim.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94618 
67. Część  LXVII.  Zachodnie i południowe rubieże Krakowa.  Piasek, 
      Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały, Bielany i ich obrzeże, 
      Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kurdwanów, Borek Fałęcki i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/95591 
68. Część LXVIII.  Warszawskie (Przedmieście), Olsza, Piasek, Czarna 
      Wieś, Wola Justowska, Zwierzyniec, Przegorzały, Dębniki, Zakrzówek, 
      Ludwinów, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski 
      Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/96206 
69.  Część LXIX. Dębniki, Zakrzówek, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, 
      Rżąka, Piaski Wielkie, Kosocice, Rajsko, Bieńczyce. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97749 
70.  Część LXX. Piasek, Czarna Wieś i Półwsie Zwierzynieckie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97750 
71.  Część LXXI. Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały i Bielany.  
      Dodatkowo - wizyta u „Hansa”, rzeźbiarza, na Zwierzyńcu. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97751 
72. Część  LXXII.  Piasek,  Zwierzyniec,  Wola  Justowska,  Olszanica,  
      Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, 
      Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Rakowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99107 
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73. Część LXXIII. Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
      Zwierzyniec, Bielany, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, 
      Płaszów Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Grzegórzki, Olsza, Bieńczyce, Batowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/99108 

74. Część LXXIV. Bronowice, Piasek, Czarna Wieś, Krowodrza, Półwsie 
       Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Przegorzały, Bielany, Dębniki,  
       Zakrzówek, Ludwinów, Tyniec, Stradom, Wesoła, Podgórze, Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice, Olsza, 
       Grzegórzki, Dąbie, Przewóz.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102164 
75.   Część LXXV. Bieńczyce. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102165 
76. Część  LXXVI.  Piasek,  Wesoła,  Dębniki,  Zakrzówek,  Ludwinów, 
       Grzegórzki, Podgórze, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie,  
       Rżąka, Kosocice, Bieńczyce, Krzesławice, Mogiła.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102181 
77. Część LXXVII. Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
       Zwierzyniec, Bielany, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, 
       Płaszów Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
       Krzyszkowice, Grzegórzki, Olsza, Bieńczyce, Batowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102189 
78. Część LXXVIII. Grębałów, Lubocza, Wadów, Pleszów, Branice  
       i Przewóz. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/102190 
79.  Część LXXIX. Skotniki, Kleszczów, Chełm, Mydlniki, Bronowice Wielkie 
       i Pleszów. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102196   
80.  Część LXXX. Kleparz, Wesoła, Krowodrza, Biały Prądnik, Bronowice 
       Wielkie, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Piasek, Czarna Wieś, 
       Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska, Zakrzówek, 
       Dębniki, Ludwinów, Podgórze, Płaszów, Wola Duchacka, Prokocim, 
       Piaski Wielkie, Rżąka, Kurdwanów, Łagiewniki, Jugowice, 
       Krzyszkowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/115529  
 81. Część LXXXI. Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Półwsie Zwierzynieckie,  
       Zwierzyniec, Wola Justowska, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, 
       Dębniki, Ludwinów, Kostrze, Podgórze, Wola Duchacka, Prokocim, 
       Piaski Wielkie, Rżąka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/131174 
 82. Część LXXXII. Wola Justowska, Chełm, Czarna Wieś, Mydlniki,  
        Bronowice Małe i Wielkie i Bieńczyce. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131258 
 83. Część LXXXIII. Dębniki, Zakrzówek, Podgórze, Wola Duchacka, 
        Prokocim, Bieżanów, Piaski Wielkie, Rżąka i Swoszowice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131259 
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A.III.5.1 
  

Raport dla Urzędu Miasta Krakowa. Przegląd chałup z terenu 
Krakowa i jego obrzezy pod kątem możliwości ich zakupu  

i przeniesienia do skansenu (14.09.2018). 
Ten dokument roboczy, bez zdjęć opisywanych obiektów, został 
udostępniony w części 3 (tom II) publikacji z cyklu „Czas zatrzymany” pod 
redakcją Adama Gryczyńskiego na stronach: 339-344 (wyd. Nowohuckie 
Centrum Kultury 2019). 

 
A.III.5. Krakowskie panoramy i widoki 

 
 1.  Część I. Wiosna 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64522 
 2.  Część II. Lato 2011  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/67475  
 3.  Część III. Jesień 2011.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/68255  
 4.  Część IV. Zima 2011/2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/71731 
 5.  Część V. Wiosna 2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/74742  
 6.  Część VI. Lato 2012.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/76541 
 7.  Część VII. Jesień 2012.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/78459  
 8.  Część  VIII.  Ostatnia  zima  rżąckiego  uroczyska,  czyli  przykład 
      symbiozy człowieka i przyrody po krakowsku. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/78947 

 9. Część IX. Zima 2012/13. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna 
      Wieś, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze (Kopiec  
      Krakusa), Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rajsko, Prokocim i Płaszów 
      (Bagry). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/80638  
10. Część X. Przedwiośnie 2013. Edycja II. Krowodrza, Nowa i Czarna 
      Wieś, Zwierzyniec, Podgórze, Wola Duchacka, Borek Fałęcki, 
      Płaszów, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/82506 

11. Część XI. Wiosna 2013. Rondo Mogilskie, wokół Wisły, Zwierzyniec, 
      Półwsie Zwierzynieckie, Zakrzówek – Skały Twardowskiego, 
      Podgórze– Kopiec Krakusa, Las Bonarka, Płaszów - Bagry, Wola 
      Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Rajsko, 
      Krzyszkowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85310 
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12.  Część XII. Lato 2013. Kopiec Piłsudskiego, Las Wolski, podnóże Kopca 
       Kościuszki, Skały Twardowskiego, dębnicki brzeg Wisły, Krzesławice, 
       Płaszów – Bagry, Wola Duchacka (teren dawnego KL Płaszów i Park 
       Duchacki), Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Kosocice, Krzyszkowice 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/87314 
13. Część XIII. Jesień 2013. Rondo Mogilskie, Las Wolski i Wola 
       Justowska, Czarna Wieś, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
       Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
       Zakrzówek (okolice Ronda Grunwaldzkiego; Krakowski Fiord), 
       Pychowice, Kostrze i Bodzów, Podgórze (Wzgórze Lasoty; Kopiec 
       Krakusa).        
       www.mbc.malopolska.pl/publication/89214 

14. Część XIV. Jesień 2013 c.d.  Wola Duchacka (teren dawnego KL 
       Płaszów; Park Duchacki i jego okolice), Prokocim, Płaszów – Bagry, 
       Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, Kosocice, Krzyszkowice – Chabrowe 
       Wzgórze. Dodatek– Migawki z Cmentarza Rakowickiego (2009-2013) 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/89215 
15. Część XV. Zima i przedwiośnie 2013-2014. Planty, Wola Justowska  
       i Las Wolski, Przegorzały, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
       Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, Krowodrza, Grzegórzki, Rakowice – 
       Czyżyny i Mogiła.        
       www.mbc.malopolska.pl/publication/90758 

16. Część XVI. Zima i przedwiośnie 2013-2014 c.d. Podgórze (Zabłocie  
       i Kopiec Krakusa), Płaszów (Bagry), Wola Duchacka (KL Płaszów  
       i Park Duchacki), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
       Dodatek – Migawki z Cmentarza Rakowickiego (c.d.). 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/90759 
17. Część XVII.  Wiosna  2014. Wawel, Kossakówka, Czarna Wieś,  
       Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska – Las Wolski Półwsie 
       Zwierzynieckie (Błonia), Dębniki, Zakrzówek, Czyżyny-Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/92612 
18. Część XVIII. Wiosna 2014 c.d. Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
       Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Kosocice, 
       Barycz, Krzyszkowice, Wieliczka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/92613 
19. Część XIX. Lato 2014. Śródmieście - Planty, Piasek, Czarna Wieś,  
       Kazimierz, Zakrzówek, Pychowice, Kobierzyn. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94204 
20.  Część XX. Lato 2014 c.d. Podgórze, Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
       Wieliczka. Migawki z Cmentarza Rakowickiego i jego okolic. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94205 
21.  Część XXI. Lato 2014 c.d. Wisła i jej sąsiedztwo, Rudawa i jej okolice, 
       Wola Justowska (Las Wolski), Pychowice i Kobierzyn, Kostrze  
       i Bodzów, Tyniec, Piekary, Płaszów (Bagry), Rżąka, Wieliczka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94326 
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 22. Część XXII.  Jesień  2014. Wzdłuż Wisły, Kossakówka, Śródmieście, 
       Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie 
       (Błonia), Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska, obrzeżem Lasu 
       Wolskiego.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96156 
23. Część XXIII. Jesień 2014 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
       Pychowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96168 
24.  Część  XXIV.  Jesień 2014  c.d. Podgórze, Płaszów (Bagry),  Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki i Łagiewniki, 
       Wieliczka, Puszcza Niepołomicka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96171 

 25.  Część XXV.  Przedzimie 2014. Wola Justowska, Zwierzyniec(Sikornik), 
        Półwsie Zwierzynieckie(Błonia), Kazimierz, Podgórze, Wola Duchacka, 
        Prokocim, Rżąka, Piaski Wielkie, Kurdwanów. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96186 
 26.  Część XXVI. Zima 2014/2015. Śródmieście, Kazimierz, Piasek, Czarna 
        Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Zwierzyniec 
        (Sikornik), Dębniki, Zakrzówek (Skały Twardowskiego), Podgórze 
        (Kopiec Krakusa), Wola Duchacka (dawny KL Płaszów i Park 
        Duchacki), Płaszów (Bagry) Prokocim, Rżąka, Kosocice, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96191 

 27. Część XXVII. Przedwiośnie  2015. Śródmieście,  Piasek,  wzdłuż 
        Rudawy,  Zwierzyniec wzdłuż Wisły, Przegorzały, Bielany, Kryspinów,  
        Aleksandrowice, Dębniki, Zakrzówek, Podgórze, Płaszów (Bagry), 
        Wola Duchacka, Rżąka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96197 

 28. Część  XXVIII. Wiosna 2015. Zabytkowe Śródmieście, Piasek, 
         Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Wzdłuż Rudawy, Zwierzyniec 
        (Sikornik), Wola Justowska i Las Wolski, Wzdłuż Wisły, Dębniki, 
        Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96211 
  29. Część XXIX. Wiosna 2015(c.d.) Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów 
        (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki, 
        Kosocice, Krzyszkowice, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96215 
  30. Część  XXX.  Lato 2015  Śródmieście, Wesoła, Piasek, Półwsie 
         Zwierzynieckie (Błonia), Zwierzyniec, Wola Justowska i Las Wolski, 
         Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Podgórze, Wola 
         Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Rżąka, Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/97188 

  31. Część XXXI. Jesień 2015. Śródmieście i Wawel, Kleparz, Piasek, 
        Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Czarna Wieś, Zwierzyniec, Wola 
        Justowska i Las Wolski, Bielany, Kryspinów i Olszanica. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/97189 
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  32. Część XXXII. Jesień 2015 (c.d.). Zakrzówek, Pychowice i okolica, 
        Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Rżąka, Krzyszkowice, 
        Wieliczka.. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/97190 
  33.  Część  XXXIII.  Przedzimie i zima 2015/2016. Zabytkowe Śródmieście, 
        Kleparz, Piasek, Stradom i Kazimierz, Czarna Wieś, Półwsie 
        Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska i Las Wolski, 
        Przegorzały, Bielany, Kryspinów, Dębniki, Zakrzówek, Pychowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/98196  
  34. Część  XXXIV.  Przedzimie i  zima  2015/2016.  c.d. Podgórze 
        (kamieniołom Libana), Wola Duchacka (Park Duchacki i KL Płaszów), 
        Bagry i stary Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kosocice,  
        Rajsko, Krzyszkowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/98197  
  35.  Część XXXV. Wiosna 2016. Zabytkowe Śródmieście, Wesoła, Stradom, 
        Wzdłuż Wisły od Ludwinowa do Dębnik, Piasek, Półwsie Zwierzynieckie 
         (Błonia), Zwierzyniec, Bielany, Cmentarz Rakowicki, Czyżyny.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/98198  
  36. Część XXXVI. Wiosna 2016 (c.d.) Podgórze, Na styku Ludwinowa  
         i Zakrzówka, Dębniki, Pychowice, Łagiewniki, Wola Duchacka, 
         Płaszowskie Bagry, Prokocim, Rżąka, Kosocice, Barycz, Krzyszkowice, 
         Wieliczka, Kłaj, Marszowice, Wola Zręczycka, Zagórzany. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/98199  
  37.  Część  XXXVII.  Lato 2016.  Piasek,  Kazimierz, Zwierzyniec, Wola 
          Duchacka, Płaszów, Prokocim, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki. 
             www.mbc.malopolska.pl/publication/98540 
  38. Część XXXVIII. Jesień 2016. Planty, Wesoła, Piasek, Półwsie  
          Zwierzynieckie,  Zwierzyniec, Wola Justowska, Bielany, Kryspinów, 
          Olszanica, Cmentarz Rakowicki. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/99085 
  39.  Część XXXIX. Jesień 2016 (c.d.). Dębniki, Zakrzówek, Pychowice,  
          Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski 
          Wielkie, Rżąka, Rajsko. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/99086 

  40. Część XL. Zima 2016/2017. Śródmieście, Piasek, Wesoła, 
          Zwierzyniec, Wola Justowska, Kazimierz, Podgórze, Wola Duchacka,  
          Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki, Olsza, 
          Czyżyny-Rakowice. Edycja II. 
   41.  Część XLI. Wiosna 2017. Śródmieście, Wawel i jego otoczenie,  
          Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, 
          Zwierzyniec, Las Wolski (Sowiniec), Bielany, Grzegórzki, Cmentarz 
          Rakowicki, Mistrzejowice, Batowice. 

          www.mbc.malopolska.pl/publication/101506 
    42. Część XLII. Wiosna 2017 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/101509 
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    43. Część XLIII. Lato 2017 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102151 
    44.  Część XLIV. Jesień 2017. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Piasek, Nowy 
          Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Bielany, Kryspinów, 
          Stradom, Kleparz, Krowodrza, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dębniki, 
          Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Tyniec.  
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102184 
    45.  Część XLV. Jesień 2017 c.d. Podgórze, KL Płaszów, Wola Duchacka,  
          Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102185 
    46.  Część  XLVI.  Zima  2017/18.  Śródmieście,  Piasek,  Krowodrza,  
          Zwierzyniec, Przegorzały, Bielany, Balice i Olszanica, Stradom, 
          Kazimierz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Podgórze, 
          Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
          Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102192 
    47. Część XLVII. Wiosna 2018. Śródmieście, Wesoła, Wzdłuż Wisły,  
          Kazimierz, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie 
          Zwierzynieckie, Podgórze, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Czyżyny. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104457 
    48. Część XLVIII. Wiosna 2018. C.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Piaski Wielkie, Rżąka, 
          Borek Fałęcki, Rajsko, Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104458 
    49.  Część  XLIX.  Lato  2018.  Planty, Śródmieście, Piasek, Nowy Świat,  
          Wesoła, Olsza, Kazimierz, Jugowice, Skotniki, Kleszczów, Chełm, 
          Mydlniki, Bronowice Wielkie, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Czyżyny, Grębałów, Bieńczyce, Krzesławice, 
          Lubocza, Wadów, Mogiła, Pleszów, Branice, Przewóz. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104012   
    50. Część L. Jesień 2018. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Kleparz, Piasek,  
          Nowa Wieś, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, 
          Wola Justowska, Bronowice Wielkie, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, 
          Dąbie, Bieńczyce. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/113128 

    51. Część LI. Jesień c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice,  
          Kazimierz, Stradom, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), 
          Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kurdwanów, Łagiewniki, Jugowice  
          i Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/113129 
    52. Część LII. Zima 2018/2019. Śródmieście, Kleparz, Wesoła, Olsza, 
          Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Piasek, Nowy Świat, Półwsie 
          Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Kazimierz, 
          Stradom, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski 
          Wielkie i Rżąka. 
              www.mbc.malopolska.pl/publication/113130 
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    53.  Część LIII. Przedwiośnie i wiosna 2019. Śródmieście, wzdłuż Wisły,  
           Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Piasek, Krowodrza, Biały 
           Prądnik, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola 
           Justowska, Bielany, Kryspinów, Olszanica.    
           www.mbc.malopolska.pl/publication/114436 
    54.  Część LIV. Przedwiośnie i wiosna 2019. C.d. Kazimierz, Dębniki,  
           Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, 
           Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, Kosocice, 
           Krzyszkowice, Zagórzany. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/114437 
     55. Część  LV.  Lato  2019. Śródmieście,  Kleparz,  Wesoła,  Piasek,  
           Bronowice Wielkie, Zwierzyniec, Kazimierz, Zakrzówek, Podgórze,  
           Wola Duchacka, Płaszów, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/115524 
     56. Część LVI. Jesień 2019. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Kleparz, Piasek,  
           Nowa Wieś, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola 
           Justowska, Bronowice Wielkie, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie,  
           Bieńczyce.  
           www.mbc.malopolska.pl/publication/119041 
     57. Część  LVII.  Zima 2019/2020. Planty, Śródmieście, Piasek, 
           Zwierzyniec, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Zakrzówek, 
           Dębniki, Pychowice, Kostrze, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów,  
           Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka.   
           www.mbc.malopolska.pl/publication/131157 
     58. Część LVIII. Przedwiośnie i wiosna 2020. Śródmieście, Kleparz, 
           Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, 
           Zwierzyniec, Bielany i Las Wolski, Olsza, Grzegórzki, Dębniki, 
           Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka (KL Płaszów), 
           Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/131175 
      59. Część LIX. Lato 2020. Śródmieście, Piasek, Nowy Świat, Czarna  
           Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Kleparz, Wesoła, Podgórze, Wola 
           Duchacka, Płaszów. 
      60. Część LX. Jesień 2020. Uzup. Planty, Śródmieście, Wesoła, Piasek,  
           Czarna Wieś, Krowodrza, Bronowice Wielkie, Dębniki, Zakrzówek, 
           Podgórze, Łagiewniki, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski  
           Wielkie, Rżąka, Jugowice i Swoszowice.   
            www.mbc.malopolska.pl/publication/131380 
      61. Część LXI. Zima 2020/2021. Półwsie Zwierzynieckie, Czarna Wieś,  
           Bronowice Małe, Bronowice Wielkie, Mydlniki, Bieńczyce, Nad Wisłą 
           i wokół Wawelu, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, Wola Duchacka, 
           Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/131381 
      62. Część LXII. Wiosna 2021. Planty, Wawel, Śródmieście wokół Rynku  
           Głównego, dawny Okół i jego otoczenie, Stradom, Kazimierz,  
           Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/132349 
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   63. Część 63. Wiosna 2021 c.d. Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś,  
         Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132350 
   64.  Część 64. Wiosna 2021 c.d. 2. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
         Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Rżąka, Kurdwanów, 

              Krzyszkowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132351 
   65. Część 65. Lato 2021. Śródmieście, Piasek, Nowy Świat, Czarna 
         Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Wola Justowska, Kleparz, Wesoła, 
         Grzegórzki, Dąbie, Prądnik Czerwony, Dębniki, Zakrzówek, 
         Ludwinów, Kazimierz, Podgórze, Płaszów, Rżąka. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/134873 
 

A.III.6. Drzwi krakowskich kamienic czynszowych i domów 
podmiejskich 

 
1.  Część I. Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69109 
2.   Część II. Śródmieście, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Dębniki i Podgórze 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69110 
3.  Część III. Śródmieście (c.d.), Piasek (c.d.), podmiejski Kraków. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69430 
4.  Część IV. Śródmieście (c.d.), Kleparz, Wesoła (c.d.). 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/71803 

5.  Część V. Śródmieście, Piasek, Kleparz i Wesoła – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/72474 
6.  Część VI.  Wesoła,  Stradom  i  Kazimierz  (c.d.)  oraz  podmiejska 
     Krowodrza.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/730887 

7.  Część VII.  Piasek, Wesoła,  Kazimierz  i Podgórze – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73088 
8.  Część VIII.  Piasek – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73717 
 
A.III.7. Detale krakowskich czynszówek i domów. Wybrane drzwi  

i portale, klamki, okna i obramienia, witraże i figury naścienne. 
 

1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88307 
2.  Część II. Kleparz, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88308 
3.  Część III. Kalejdoskop krakowski i Kraków podmiejski. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/89316 

4. Część IV. Śródmieście, Wesoła, Kleparz, Piasek, Stradom, Podgórze, 
     podmiejska Mogiła.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/90757 
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5.  Część V. Śródmieście, Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś,  
      Podgórze. Podmiejski Kraków: Zakrzówek i Wola Duchacka.      
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94203 
6. Część VI. Uzupełnienia: Śródmieście, Kleparz, Piasek i Podgórze. 
      Podmiejski Kraków: Krowodrza, Nowa Wieś, Wola Justowska, 
      Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów i Tyniec. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/96154 

7.    Część VII. Śródmieście, Piasek, Kazimierz i Podgórze.       
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102182 
8.  Część VIII. Kraków podmiejski. Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
      Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały, Warszawskie, Grzegórzki,  
      Dąbie, Bieńczyce, Krzesławice i Mogiła, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
      Płaszów i Prokocim. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102183 
 9. Część  IX. Wesoła  i Kraków  podmiejski:  Jugowice, Łęg, Bieńczyce,  
      Krzesławice, Mogiła, Grębałów, Lubocza, Wadów, Pleszów, Branice  
      i Przewóz 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102191 
10. Część X.  Kalejdoskop  Krakowski.  Śródmieście, Kleparz, Wesoła,  
      Grzegórzki, Dąbie, Piasek, Bronowice Wielkie, Zwierzyniec, Wola 
      Justowska, Kazimierz, Podgórze, Prokocim, Wola Duchacka, Jugowice, 
      „Chałupa u Szpinaka”. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/113131 
11. Część XI. Zdjęcia i wspomnienia Stanisławy Markowskiej dotyczące 
      kamienicy Louisów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/113132 
 

A.III.8. Migawki z Cmentarza Rakowickiego 
 

1. Część I. 21.02.2009 – 14.04.2017 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102198 
2. Część II. 18.10.2017 – 13.04.2018 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/102200 
3. Cześć III. 16.10.2018 – 23.12.2018 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/1044590 
4. Część IV. Uzupełninia z lat 2007-2013 oraz zdjęcia od 17.04.2019- 
    01.11.2019 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/116550 
5. Część V. Zdjęcia od 25.12.209 do 10.06.2020 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/131177.  
6. Część V. Zdjęcia od 22.10.2020 do 01.11.2021   
    www.mbc.malopolska.pl/publication/134872 
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A.III.9. Krakowskie i podkrakowskie jeziora, stawy, rozlewiska  
i mokradła 

 
1.  Część I.  

Dawna plaża pod Wawelem, Planty, Bronowice Wielkie, Czarna Wieś, 
     Błonia, Zwierzyniec, Mydlniki i Kryspinów, Zakrzówek, Ludwinów, 
     pogranicze Pychowic i Bodzowa, pychowickie łąki, Przegorzały  
     i Bielany, posolvay’owskie stawy w Borku Fałęckim, okolice Bonarki,  
     kamieniołom Libana, teren KL Płaszów, Bagry, nabrzeże Wisły  
     w Rybitwach i Płaszowie, Dąbie, łąki mogilskie, Bieńczyce i Olsza. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74564 
2.   Część II. 
     Parki: w Nowym i Starym Prokocimiu, Wola Duchacka, Piaski Wielkie, 
     Rżąka, Krzyszkowice, Rajsko, Kosocice, Barycz i Wieliczka. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74567 
 
A.III.10. Liczne albumy o Krakowie i jego okolicach opublikowane  

na mojej stronie serwisu społecznościowego Facebook:  
http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-Grabowski/100000321665908 
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B. Opracowania dotyczące Ziemi Gdowskiej 
 

B.I. Sagi i historie rodzinne 
 

1. Saga rodu Grabowskich z Bilczyc i Liplasa koło Gdowa. Edycja XVIII 
    uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/8610  
2. Saga rodu Chanków i Kędrynów z Podolan i okolic Gdowa. Edycja VI 
    uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/10372 
3. Szkic do historii badań nad drzewem genealogicznym rodu Chanków 
    z Podolan i okolic Gdowa. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/14677 
4. Notka o rodach: Kaletów – „Wójcioków”, Augustynków – „Frysiów”  
    i Mrozowskich z Bilczyc koło Gdowa. Edycja X uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/13924 
 

B.II. Albumy o Ziemi Gdowskiej 
 

B.II.1. Gdów i jego okolice – odchodzący świat 
      
 1. Część I.  Gdów, Bilczyce, Liplas, Podolany, Wola Zręczycka, 
      Jaroszówka, Lipnica Murowana. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15443 
 2. Część II. Gdów, Przebieczany, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec,  
      Klęczana, Wola Zręczycka. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15730  
 3.    Część III. Wiatowice, Niegowić, Marszowice, Bilczyce, Gdów, Grzybowa, 
      Zręczyce, Wola Zręczycka, Klęczana, Łapanów, Szlak Papieski - 
      odcinek od Klęczany do Łapanowa. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15731 

 4. Część IV. Bilczyce, Gdów, Podolany, Wola Zręczycka i Zręczyce.  
      Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17022 
 5.  Część V. Bilczyce, Liplas, Niegowić, Gdów i Grzybowa. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17844 
 6. Część VI.  Zagórzany,  Gdów,  Podolany,  Jaroszówka,  Wieniec, 
      Nieznanowice, Marszowice, Bilczyce i Łazany.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21257 
 7.   Część VII. Lednica Górna, Trąbki, Łazany Bilczyce, Gdów, Marszowice,  
      Wola Zręczycka i Zagórzany. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/24065 

 8. Część VIII. Łazany, Gdów, Niegowić, Krakuszowice, Grodkowice, 
      Klęczana, Kobylec i Łapanów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56963 
 9.  Część IX. Nieznanowice, Pierzchów, Cichawa. Szlak Papieski – odcinek 
      od Niegowici do granic Klęczany. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58646 
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10.  Część X.  Łazany, Bilczyce,  Gdów,  Pierzchów,  Niegowić i Wiatowice. 
       Edycja II.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/61319 
11.  Część XI. Jawczyce, Liplas, Gdów, Wola Zręczycka, Kobylec; wybrane 
       archiwalia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/77982 
12.  Część XII. Gdów, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec; kilka wyburzonych 
       już chałup z Gdowa, Marszowic i Kobylca. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/85467 
13. Część XIII. Rekonesans po Gdowie a.d. 2015, Bilczyce, Jawczyce,  
       Podolany, Wola Zręczycka, Marszowice. Edycja IV. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94401 
14. Część XIV. Muzeum Dwór Feillów w Woli Zręczyckiej koło Gdowa,  
       jego historia, otoczenie i okolica. Zagórzany. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/98706 
15.  Część XV. Podolany i ich otoczenie. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/119043 
 

C. Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe i dworskie oraz 
kapliczki i inne pamiątki Ziemi Krakowskiej 

 
  1.   Część I. Gdów. Edycja III. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94399 
  2.  Część II. Bilczyce, Jawczyce, Grzybowa, Łazany, Zręczyce, Wola 
        Zręczycka,  Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94400 
  3.   Część III. Dobczyce i ich okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/99109 
  4.   Część IV. Bochnia i jej okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/102150 
  5.   Część V. Lanckorona i jej okolice: Izdebnik i Krzywaczka. Ed. II. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/113133 
  6.   Część VI. Orawski Park Etnograficzny w Zubrzycy Górnej. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/114434 
  7.   Część VII. Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygiełzowie. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/114435 
  8.   Część VIII. Lipnica Murowana, Lipnica Dolna i Górna. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/115508 
  9.   Część IX. Łapanów i jego okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/119042 
 10.   Część X. Ojców. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131155 
 11.   Część XI. Niegowić i jej okolica: Liplas, Wiatowice, Krakuszowice, Cichawa,  
          Grodkowice, Pierzchów, Nieznanowice i Marszowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/131156 
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D. Opracowania dotyczące Ziemi Krakowskiej. 
   

D.I. Dawny świat okolic Krakowa 
 

1.  Część I. Dobczyce i Dziekanowice. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19619 
2.  Część II. Wieliczka i Rożnowa. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19620 
3. Część III. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Wieliczka, Czarnochowice, 
     Lednica Górna, Przebieczany, Biskupice, Szczygłów, Surówki –  
     Zabłocie.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21938 
4.  Część IV. Wieliczka i jej okolice (cd). Wieliczka, Krzyszkowice, Lednica 
     Górna, Czarnochowice i Śledziejowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56793  
5.  Część V. Łapanów i jego okolice. Łapanów, Kobylec, Jaroszówka, Szlak 
     Papieski – odcinek od Łapanowa do Kobylca. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56794 
6.   Część VI. Dobczyce i ich okolice (c.d.). Dobczyce i Kornatka. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57409 

7.   Część VII. Mozaika podkrakowska. Edycja III. 
      Puszcza Niepołomicka i jej okolice, Brzesko Nowe, Pleszów, Kościelniki  
      i Górka Kościelnicka, Zielonki, Korzkiew i ich okolice, Rudawa i jej 
      okolice, Wola Zręczycka i Zagórzany, wokół Dobczyc i Podchybie koło 
      Lanckorony. Dodatek – Podkarpacie, okolice Rzeszowa: Świlcza, 
      Mrowla i Bratkowice.      
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59373 
 8. Część VIII. Bochnia i jej okolice. Ziemia Tarnowska. Bochnia, 
      Łapczyca, Lipnica Murowana, Jasień Brzeski, Tarnów i Ładna. 
      Cmentarze wojenne o okresu I-ej wojny światowej z okolic Tarnowa. 
      Edycja IV. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59639  
 9. Część IX. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Wokół centrum Wieliczki,  
      Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, Śledziejowice  
      i Kokotów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/62561  
10.  Część X. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Lednica Górna, wokół centrum 
       Wieliczki, Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, 
       krajobrazy wokół Baryczy. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/69387 
11.   Część XI. Bochnia i jej okolice (c.d.). Bochnia i Łapczyca. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70813 
12.  Część XII. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Rekonesans wokół wzgórza 
       Pod Baranem. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71484 
13.  Część XIII. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Migawki z Wieliczki. Jeszcze 
       jeden spacer po dawnych Krzyszkowicach. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/724743 
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14. Część XIV. Wieliczka i jej okolice c.d. Galicyjskiej Wieliczki ciąg 
       dalszy, Wzgórze Kaim. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/76407 
15. Część  XV.  Migawki z trasy:  Staniątki, Niepołomice, Wola 
       Batorska, Uście Solne, Szczurowa, Żabno, Ujście Jezuickie, 
       Opatowiec, Gręboszów. Cmentarze wojenne i pomniki z okresu I-ej 
       wojny światowej (c.d.): Wola Batorska - Sitowiec, Biskupice 
       Radłowskie, Otfinów, Ujście Jezuickie, Gręboszów. Okolice Brzeska  
       i Tarnowa – uzupełnienia. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/77197 
 16. Część XVI. Wieliczka (c.d.) i kalejdoskop podkrakowski. Wielickich 
        widoków ciąg dalszy, Krzyszkowice, Bilczyce, Staniątki, Niepołomice,  
        Podłęże, Zakrzów, Świątniki Górne, Kryspinów, Aleksandrowice  
        i Kleszczów. Edycja II.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96911 
  17. Część XVII. Cholerzyn, Liszki, Kaszów, Nowa Wieś Szlachecka, 
        Rybna, Przeginia Duchowna, Brodła, Babice, Wygiełzów, 
        Marcyporęba, Jawiszowice, Gdów, Marszowice, Podolany, 
        Wola Zręczycka, Zagórzany, Kobylec, Lipnica Górna. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/115523 
  18. Część XVIII. Wieliczka, Gdów, Wola Zręczycka, Zagórzany, Kobylec,  
        Piekary i Tyniec, Liszki, Mników i Wyciąże. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131260 
  19. Część XIX. Bronowice Małe i Wielkie, Mydlniki, Kobylany, Balice,  
        Aleksandrowice, Morawica, Olszanica, Chełm, Kryspinów, Cholerzyn, 
        Kaszów, Mników, Czernichów, Jeziorzany, Piekary, Tyniec, Skawina, 
        Radziszów, Biertowice, Kalwaria Zebrzydowska, Bugaj, Świątniki,  
        Iwanowice, Uście Solne, Niedary, Świniary, Targoszów, Zawoja, 
        Czaniec, Roczyny, Rzyki, Brzeźnica. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131261 
   20. Część XX. Gdów, Podolany, Marszowice, Wola Zręczycka,  
        Zagórzany, Szarów, Wieliczka 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/132352 
   21. Część XXI. Modlnica, Dębnik, Czatkowice, Tenczynek, Szczyglice, 
        Balice, Aleksandrowice, Morawica, Cholerzyn, Liszki, Kaszów, 
        Mników, Nowa Wieś Szlachecka, Czernichów, Skawina, Jurczyce, 
        Krzęcin, Radziszów, Wola Radziszowska, Głogoczów, Krzyszkowice, 
        Świątniki Górne, Krzywaczka, Biertowice, Sułkowice, Lubień, Pcim, 
        Dobczyce, Lanckorona.  
        Zbiór zawiera fotografie: Przemysława Wesołowskiego 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/132353 
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E. Przydrożne zabytki sztuki sakralnej z rejonów:  
Krakowa, jego okolic i Ziemi Krakowskiej 

 
E.I. Zabytkowe figury, kapliczki i krzyże przydrożne z rejonu 

     Krakowa i jego okolic. 
 
1.   Część I. Dawne przedmieścia Krakowa i podkrakowskie wsie. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21231 
2.   Część II. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
      twierdzy. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21258 
3.   Część III. Ziemia Krakowska. Wieliczka, Gdów, Dobczyce i ich okolice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21259 

4.   Część IV. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
      twierdzy – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74586 
5.   Część V. Ziemia Krakowska cd.  
     Wieliczka i jej okolice, Trąbki, Łazany, Gdów i jego okolice, Szlak 
     Papieski: Niegowić – Marszowice – Klęczana - Kobylec - Łapanów, 
     Łapanów i jego okolice, Niepołomice i ich okolice, Dołęga koło 
     Szczurowej, Kościelniki, Bochnia i jej okolice, Dębno Tarnowskie, 
     Żabno i jego okolice, Wola Pogórska. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/77198 
 

F. Opracowania dotyczące Podkarpacia 
 

F.1. Zarys dziejów rodzin Lubasów i Kokoszków ze Świlczy koło Rzeszowa.  
      Uzup. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/131173 

 
F.2. Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe i dworskie oraz 

umykające krajobrazy Podkarpacia 
 

1. Część I. Świlcza i jej okolice: Rudna Wielka i Rudna Mała, Mrowla,  
     Trzciana i Bratkowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/131171 
2.  Część II. Tyczyn i Budziwój. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/131172 
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F. Artykuły, audycje radiowe oraz telewizyjne 
 

Głos Wielicki (www.wielicki.glos24.pl) 
 
 1.  Nr 1 (styczeń 2009) – „Odchodzący świat”. 
 2.  Nr 2 (luty 2009) – „Negatyw na szklanej płytce”. 
 3.  Nr 10 (październik 2009) – „Zapomniany mieszkaniec Bilczyc”;  
      o Franciszku Augustynku – „Antonim Wichurze” - w setną rocznicę 
      jego narodzin. 
 4.  Nr 12 (grudzień 2009) – „Bilczyce z lat mego dzieciństwa” 
 5. Nr 1 (styczeń 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
      Część 1. 
 6.  Nr 2 (luty 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
      Część 2. 
 7. Nr 3 (marzec 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”. 
      Część 3. 
 8.  Nr 4 (kwiecień 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
      60-tych XX-go wieku”. Część 1. 
 9. Nr 5 (maj 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
      60-tych XX-go wieku”. Część 2. 
10.  Nr 6 (czerwiec 2010)– „Tradycja nazw i przezwisk z dawnych Bilczyc”. 
       Część 1. 
11.  Nr 7 (lipiec  2010) – „Tradycja  nazw i przezwisk z dawnych  Bilczyc”. 
       Część 2”. 
12.  Nr 8 (sierpień 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 1. 
13.  Nr 10 (październik 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 2. 
14.  Nr 1 (styczeń 2011). „Wspomnienie Marcina Ciężarka”. 
15. Nr 2 (luty 2011). „Jan Kaczmarczyk – zapomniana ofiara zbrodni 
       katyńskiej”. 
16.  Nr 3 (marzec 2012). „Moja Babcia Bogdzina”. 
17.  Nr 9 (wrzesień 2012). „Z dziejów dworu w Bilczycach”. 
 

Wiadomości (10.2011) 
www.wiadomosci.krakow.pl 

 
O mnie. Barbara Bączek. „Dokumentalista z sercem” 

 
Dziennik Polski (19-20.01.2013) 

 
O mnie. Paulina Polak. „Fotografuje taki Kraków, który powoli przechodzi 
do przeszłości”.   

http://www.dziennikpolski24.pl/artykul/3214128,fotografuje-krakow-
ktory-powoli-odchodzi-do-przeszlosci,id,t.html 
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Gazeta Gdowianin 
 

Artykuły i notki na temat Ziemi Gdowskiej, publikowane na internetowej 
stronie w/w gazety – www.gazetagdowianin.pl, w tym wywiad sprzed wielu 
lat, udzielony Panu Marcinowi Chytkowskiemu z Fundacji Stryszowianin, 
opublikowany w internetowej wersji Gazety Gdowianin   
w październiku roku 2020. 

https://www.gazetagdowianin.pl/wiadomosci-z-gminy-gdow/wywiad-z-
leszkiem-grabowskim/ 

 
Krowoderska.pl 

 
Wywiad ze mną Andrzeja Śledzia: „Coś było piękne powinno trwać”, z dnia 
14.01.2016 – www.krowoderska.pl 
krowoderska.pl/cos-co-bylo-piekne-powinno-trwac/ 
 

Dziennik Polski i Dziennik Polski 24 z dnia 29.01.2018 
 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec z moimi sugestiami i zdjęciami: „Kraków pilnie 
potrzebuje skansenu! To ostatni moment na ratowanie ginącej dawnej 
zabudowy” 

http://www.dziennikpolski24.pl/region/kronika-krakowska/a/krakow-
pilnie-potrzebuje-skansenu-to-ostatni-moment-na-ratowanie-ginacej-

dawnej-zabudowy,12887902/?utm_source=social-media-
facebook&utm_medium=przycisk-gora 

 
Dziennik Polski 24 z dnia 14.03.2018. 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec, ilustrowany moimi zdjęciami: „Piękne stare 
chałupy znikają z krajobrazu Krakowa. Ktoś zadba o stworzenie skansenu?” 

http://www.dziennikpolski24.pl/region/wiadomosci-krakow/a/piekne-
stare-chalupy-znikaja-z-krajobrazu-krakowa-ktos-zadba-o-stworzenie-

skansenu,13005674/ 
 

Polskie Radio Kraków 
 

Rozmowa z red. Grzegorzem Krzywakiem o dawnych kąpieliskach  
w Krakowie (28.06.2017) 
http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/kapielsko-na-zakrzowku-

darmowe-dla-posiadaczy-krakowskiej-karty-miejskiej/ 
 

Polskie Radio Kraków 
 
Moje opowieści o krakowskim Piasku w rozmowie z red. Marzeną Florkowską 
(05.02-09.02.2018) w programie Pod Lupą 
http://www.radiokrakow.pl/audycje/pod-lupa/pod-lupa-na-krakowskim-

piasku/ 
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Polskie Radio Kraków 
 

Reportaż Grzegorza Krzywaka o fontannach krakowskich – tych dawnych  
i tych współczesnych (27.02.2018) 

http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/gdzie-sie-podzialy-
krakowskie-fontanny/ 

 

Rajski Piasek – spotkanie w Artotece WBP w Krakowie w dniu 
06.03.2018 

 

 
 

Relacja na żywo w Youtube 
https://www.youtube.com/watch?v=rG1kpe-cepM&feature=share 

 
Polskie Radio Kraków – reportaż Magdaleny Zbylut z dnia 

28.06.2018.  
„Czy powstanie krakowski skansen – pomysł wraca po raz trzeci”. 
http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/czy-powstanie-krakowski-

skansen-pomysl-wraca-po-raz-trzeci-zdjecia/ 
 

TVP Kraków – Kronika Krakowska z dnia 08.07.2008 

Reportaż Moniki Dziury: CZY W KRAKOWIE POWSTANIE SKANSEN? TO 
OSTATNIA SZANSA NA RATUNEK DLA STARYCH CHAŁUP. 

http://krakow.tvp.pl/37999421/czy-w-krakowie-powstanie-skansen-to-
ostatnia-szansa-na-ratunek-dla-starych-chalup 
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Dziennik Polski z dnia 17.09.2018 
Artykuł Magdaleny Mrowiec (z moimi zdjęciami w wersji internetowej) 

Skansen: chałupy, karczma, krowy…. 
https://dziennikpolski24.pl/skansen-chalupy-karczma-krowy-nowe-

muzeum-mogloby-powstac-w-nowej-hucie-za-dwa-lata/ar/13498315 
 

Radio Kraków – „Urok starych chałup” - reportaż Marzeny 
Florkowskiej w programie Pod Lupą w dniu 06.05.2019 
http://www.radiokrakow.pl/audycje/pod-lupa/urok-starych-

chalup/?fbclid=IwAR1Tdcd8v83PGNOJU8I7vlQyVonK-
ZodQc18o8CFZXXq0Lk1YsprHGDeYds/ 

 
Reportaż Moniki Dziury z Kroniki Krakowskiej w TVP 3  

z dnia 11.11.2019 
„Krakowski skansen powstanie w Nowej Hucie” 

https://krakow.tvp.pl/45289207/krakowski-skansen-powstanie-w-nowej-
hucie?fbclid=IwAR0n9XtOmfXwjGouGJRQPpoZDdC65FmzZMMkFRVYCOaYc

kpxEzRhC16MBok 
 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec z moimi zdjęciami i tekstem  
w Dzienniku Polskim: „Na tropie Krakowa, którego już…. nie ma. 
Zobacz, jak zmienił się krajobraz miasta w zaledwie kilkadziesiąt 

lat”.  
https://dziennikpolski24.pl/na-tropie-krakowa-ktorego-juz-nie-ma-

zobacz-jak-zmienil-sie-krajobraz-miasta-w-zaledwie-kilkadziesiat-lat-
zdjecia/ar/c15-14849361?fbclid=IwAR38luUMHWDjA8AQFWfWRx-

1PbVPDJFzChw_0NAN1X53Glxfegtcyk6Vjr0 
 

O fontannie prof. Zina w Radio Eska 
 

https://www.eska.pl/krakow/koniec-poniewierki-fontanny-zina-zabytek-
stanal-w-parku-jerzmanowskich-aa-MFY1-ZadL-

a1qq.html?fbclid=IwAR1a4g-
8Srf8xLB_PiOaJJsfVhD694lf3eTCDwE43yDiCz-ONP5dXlA7VEk 

 

O dramatycznej zabudowie Półwsia Zwierzynieckiego 
Kronika Krakowska z dnia 01.06.2020 

 
https://www.facebook.com/tvp3krakow/videos/689062808542333/UzpfST

EwMDAwMDMyMTY2NTkwODozMTc5NjY0NjgyMDU0MjIz/ 
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„Spacer po Garbarach”. Moje opowieści o Piasku sprzed 60 lat – 
pięcioczęściowy film, który powstał na zamówienie Muzeum 

Krakowa w ramach projektu realizowanego przez Dom 
Zwierzyniecki: „Zwierzyniec zaprasza Garbary”.  

Część I.  
https://www.facebook.com/watch/?v=294634634941344 

Część II 
https://www.facebook.com/watch/?v=350540442612113 

 Część III 
https://www.facebook.com/watch/?v=791311341611557  

Część IV 
https://www.facebook.com/watch/?v=988264891624351 

Część V 
https://www.facebook.com/watch/?v=3116460041801936 

 
„Coraz bliżej skansenu” reportaż Moniki Dziury w Kronice 
Krakowskiej na antenie TVP 3 Kraków w dniu 01.09.2020 

https://krakow.tvp.pl/49665568/coraz-blizej-powstania-skansenu-w-
krakowie?fbclid=IwAR0jE0W0GHAy8uUZYI8DTkc1BweyL1veZlMJzyQVZjCB

sVbjtr1mIyDRKmg  
 

„Przedświąteczny Kraków”, rozmowa z redaktor Marzeną 
Florkowską z Radio Kraków o realiach Piasku z lat 60.  

Audycja Przed Hejnałem z dnia 21.12.2020. 
https://www.radiokrakow.pl/audycje/przy-okazji/przedswiateczny-

krakow/ 
 

„Co stanie w krakowskim skansenie?” – reportaż red. Moniki 
Dziury w Kronice Krakowskiej w TVP 3 Kraków w dniu 22.03.2021 

https://krakow.tvp.pl/52916082/co-stanie-w-krakowskim-
skansenie?fbclid=IwAR2y6YI504NHblMXpOXxscGKQ3NQNmkBxXZPHGD_A

YHBQrSwm8dyWhcudV8 
 

„Trwa rewitalizacja Parku Jordana w Krakowie – reportaż red. 
Moniki Dziury w Kronice Krakowskiej w dniu 10.04.2021,  
gdzie wyrażam swoje zdanie na temat przyszłości Jordanówki 

https://krakow.tvp.pl/53243325/trwa-rewitalizacja-parku-jordana-w-
krakowie?fbclid=IwAR3csSwGbxOFoLumuP-

y2jlGis5rHV_6OSHllVWl2oyKUiALZzbXLvMVM4g 
 

Wspomnienie Bagrów Ludwinowskich w rozmowie  
z Jakubem Kusym na antenie Radio Eska (15.11.2021) 

https://www.eska.pl/krakow/zzm-sprzata-bagry-ludwinowskie-co-czeka-
ten-urokliwy-zakatek-aa-515R-7dSL-HdZQ.html 

 
Kronika Krakowska z dnia 04.12.2021 - reportaż red. Moniki 

Dziury o przyszłości „okrąglaka” w Parku Jordana 
krakow.tvp.pl/57280771/nie-chca-muzeum-sportu-w-jordanowce 
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Przyznane wyróżnienia 
 

2017.  Medal 650-lecia Prokocimia przyznany przez Komitet Organizacyjny  
           Obchodów 650-lecia Prokocimia  
2018. Odznaka Honoris Gratia przyznana przez Prezydenta Jacka 
           Majchrowskiego za pracę społeczną na rzecz Krakowa 
2019.  Wyróżnienie w ramach Nagrody Województwa Małopolskiego im. 
           Mariana Korneckiego "za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony  
           i opieki nad zabytkami architektury drewnianej Małopolski w roku 
           2019” 
2020.    Powołanie przez Prezydenta miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego 
           na członka Rady Konsultacyjnej d.s. Parku Edukacyjnego Branice 

 
 


